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władz samorządowych Gminy Siewierz po-
dziękował wszystkim osobom przyczyniają-
cym się do rozwoju miasta i gminy, którzy 
swoją pracą i działalnością stwarzają lepsze 
warunki życia mieszkańcom. Burmistrz wy-
raził przekonanie, że w dalszym ciągu będą 
wspierać przedsięwzięcia realizowane przez 
Gminę dla jej mieszkańców. Życząc wszelkiej 
pomyślności, zdrowia i spełnienia marzeń  
w Nowym 2008 Roku oddał głos zebra-
nym gościom, którzy przyłączyli się nowo-
rocznych życzeń. Życzenia złożyli Poseł Grze-
gorz Dolniak, Wicearszałek Jarosław Koło-
dziejczyk, Wiceojewoda Stanisław Dąbro-
wa oraz Ksiądz Proboszcz Jan Lubieniecki, 
który życzył z okazji Nowego Roku wszyst-
kim uczestnikom noworocznego spotka-
nia dobroci, miłości i życzliwości płynącej  
z każdego człowieka i jego czynów.

7 stycznia 2008 r. o godzinie 1500 po raz 
piąty w sali balowej Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Siewierzu odbyło się No-
woroczne Spotkanie Samorządowe.

W świąteczny i uroczysty nastrój wprowa-
dziły wszystkich przybyłych gości bożona-
rodzeniowe kolędy w wykonaniu Orkiestry 
Dętej OSP z Żelisławic, a następnie Zespołu 
„Wspomnienie” siewierskiego Koła Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów pod kierunkiem 
Czesława Przybyły.

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzi-
sław Banaś - gospodarz uroczystości - wita-
jąc gości podziękował tym, którzy przyjęli za-
proszenie i przybyli na to spotkanie.

Swoją obecnością spotkanie uświetni-
li Posłowie na Sejm RP - Grzegorz Dolniak, 
Jerzy Ziętek, Waldemar Andzel, Senatoro-
wie RP - Zbigniew Szaleniec i Zbigniew Me-
res, przedstawiciele władz wojewódzkich - 
Wicemarszałek Woj. Śląskiego Jarosław Ko-
łodziejczyk, Wicewojewoda Śląski Stani-
sław Dąbrowa oraz Radny Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Marian Gajda. W uro-
czystość wzięli również udział włodarze są-
siednich gmin, duchowni z parafii Siewierz 
i Brudzowice, przedstawiciele gminnych  
i powiatowych służb mundurowych, Rad-
ni Miejscy i Powiatowi, sołtysi, ludzie oświa-

Zakończono budowę platformy widokowej na zamku

Zakończyły się prace związane z bu-
dową platformy widokowej wraz ze 
schodami w wieży bramnej Zamku  

w Siewierzu. W najbliższym czasie zakoń-
czenie robót budowlanych zostanie zgło-
szone do Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Po przejściu tej procedury 
możliwa będzie wstępna aktywizacja tury-
styczna zamku. Niebawem zostaną ustalo-
ne zasady i organizacja zwiedzania zamku. 
Pewnie jest, że wstęp na platformę widoko-
wą będzie dla wszystkich bezpłatny.

Prace prowadzone były pod nadzorem 
Śląskiego Konserwatora Zabytków oraz 
inspektora nadzoru konserwatorskiego. 
Osoby te pochlebnie wypowiadały się o 
efekcie zrealizowanych działań. Roboty 
budowlane w minimalny sposób inge-
rowały w zastaną postać obiektu. Klatka 
schodowa została wykonana w oparciu 
o współczesną technologię jednak zabyt-
kowa struktura budowli została w pełni 
zachowana. Na poziomach dawnych stro-
pów belkowych powstały platformy po-
zwalające na oglądanie panoramy okolicy 
przez okna i otwory strzelnicze. Wyjście na 
główny taras widokowy, zostało zwieńczo-
ne oszkloną latarnią o konstrukcji stalowej. 
Na tym zakończono pierwszy etap adap-

tacji ruin dla potrzeb ruchu turystycznego.
Cała inwestycja jedynie w 8% została 

sfinansowana z budżetu Gminy. Aż 85% 
środków na realizację zadania (tj. około 
317 tys. zł.) pozyskaliśmy z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Rozwoju Subregionu Cen-
tralnego. Około 7% (ok. 25 tys. zł.) otrzy-
maliśmy jako dotację z budżetu powiatu 
będzińskiego. 

Wejście na wieżę zamkową jest pierw-
szym etapem udostępnienia zabytku. Na 
ukończeniu jest projekt kompleksowych 
prac budowlano-konserwatorskich, który 
przewiduje stopniowe działania renowa-
cyjne. Najprawdopodobniej pierwszym 
krokiem będzie rekonstrukcja mostu zwo-
dzonego wraz z kładką dla pieszych. Dalszy 
etap przewiduje między innymi zabezpie-
czenie murów zewnętrznych i wybrukowa-
nie dziedzińca. 

Powyższy projekt renowacji zamku jest 
również przygotowywany z myślą o pozy-
skaniu dofinansowania ze środków unij-
nych na jego realizację. Czekamy na nabór 
wniosków do Regionalnego Programu 
Operacyjnego w ramach priorytetu „Infra-
struktura kultury”, który rusza już od 19 
lutego br.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Wejście na platformę widokową wraz ze szklaną kopułą

ty i kultury, reprezentanci klubów i stowarzy-
szeń, pracownicy służby zdrowia oraz licz-
nie przybyli przedstawiciele „małych”, „śred-
nich” i „dużych” przedsiębiorstw działających 
na terenie naszej gminy. W sumie w spotka-
niu uczestniczyło około 180 osób związanych 
z Ziemią Siewierską.

Tradycją już się stało, że noworoczne spot-
kanie jest okazją do podsumowania zadań, 
które zostały podjęte i zrealizowane przez sa-
morząd lokalny w roku ubiegłym oraz przed-
stawienie zamierzeń i planów na rok bieżą-
cy. 

– Cały 2008 rok to ogromne wyzwanie dla 
władz samorządowych Siewierza, a w dal-
szym ciągu najważniejszym zadaniem jest 
pozyskiwanie środków finansowych z Unii 
Europejskiej. W 2007 roku pozyskaliśmy wie-
le środków zewnętrznych na rozwój i zmianę 
wyglądu gminy, dlatego z chęcią i nadzieją 
na pozyskanie jeszcze większych w bieżącym 
roku, przystępujemy do prac nad kolejnymi 
zadaniami. – podkreślił Burmistrz.

Spotkanie noworoczne jest także dosko-
nałą okazją do nagrodzenia osób, które  
w sposób szczególny przyczyniają się do 
upowszechniania kultury i tradycji Ziemi Sie-
wierskiej. Tegorocznymi laureatami nagro-
dy „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET 
URBIS SEVIORIS” zostali Jolanta Wojdas, dr 
Emilian Kocot, oraz Orkiestra Dęta Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Żelisławicach Na za-
kończenie uroczystości, Burmistrz w imieniu 
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nawiają zrealizować 
wspólne przedsię-
wzięcia, polegające 
na przygotowaniu do 
realizacji, a następnie 
wdrożeniu projek-
tów. Koszt obu inwe-
stycji wynosi około 5 
mln euro.

Na realizację pro-
jektu dotyczącego 
budowy infrastruk-
tury aktywnych form 
turystyki gmina Sie-
wierz otrzyma dofinansowanie w wysokości 
prawie 208 tys. euro, natomiast na rozwój 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
wraz z infrastrukturą techniczną 425 tys. 
euro.

Uzyskanie dofinansowania ze Środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach PRS RPO i przeprowa-
dzenie inwestycji jest wielką szansą na roz-
wój gmin uczestniczących w porozumieniu. 

Na przełomie roku 2007/2008 został sfi-
nalizowany rządowy program wspierania 
organów prowadzących w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wycho-
wania i opieki w publicznych szkołach  
i placówkach, w wyniku  którego Zespół 
Szkół w Siewierzu przy ulicy Piłsudskiego 
31 otrzymał dotację w wysokości 11.200 
zł. na instalację zestawu do monitoringu 
wizyjnego budynku szkolnego.

Dzięki wdrożeniu tego programu obiekt 
szkolny, hala sportowa i plac szkoły zostały 
zabezpieczone systemem 16 kamer, które 
umożliwiają całodobową kontrolę i obser-
wację obiektów na monitorach. Szczególne-
mu nadzorowi podlegają wejścia do budyn-
ku szkoły, teren zewnętrzny w tym boisko 
szkolne, bramy, fasady budynków oraz 
parking. Ponadto zestaw do monitoringu 
posiada możliwość podłączenia do sieci in-
ternetowej oraz lokalnej sieci monitoringu.

Monitoring wizyjny jest skutecznym,  
a zarazem najprostszym sposobem pod-
niesienia bezpieczeństwa uczniów i wy-
chowanków naszej szkoły.

Wsparcie programu rządowego przez 
władze samorządowe Gminy Siewierz 
wpłynie bezpośrednio na poprawę bezpie-
czeństwa uczniów, zmniejszy rozmiary pa-
tologii i ograniczy dostęp do szkoły osób 
nieuprawnionych.

W trakcie podpisywania porozumienia (od lewej siedzą: Burmistrz Siewierza, 
Burmistrz Sławkowa, Prezydent Dąbrowy Górniczej).

c.d. na str. 4

Na zaproszenie Prezydenta Dąbrowy Gór-
niczej, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś wziął udział w konferencji 
„Zagłębie Dąbrowskie w Unii Europejskiej”. 
Najważniejszym punktem spotkania było 
podpisanie przez przedstawicieli czterech 
gmin zagłębiowskich – Dąbrowa Górnicza, 
Będzin, Siewierz, Sławków - porozumienia 
o wzajemnej współpracy.

Porozumienia dotyczą realizacji dwóch 
projektów: „Rozwój infrastruktury aktyw-
nych form turystyki i rekreacji Centrum 
sportów Wodnych – Pogoria”, w którym 
uczestniczą Siewierz, Sławków, Będzin  
i Dąbrowa Górnicza oraz „Rozwój selek-
tywnej zbiórki odpadów na terenie gmin 
Dąbrowa Górnicza, Siewierz i Sławków”. 
Oba projekty realizowane są w ramach 
Programu Rozwoju Subregionu Central-
nego (PRS) Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007 -2013 (RPO).

Zgodnie z treścią porozumień zawartych 
dnia 11 stycznia 2008 roku, strony posta-

INFORMACJE

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY PODPISANE

BEZPIECZNA SZKOŁA

NAUCZĄ W INTERNECIE
W lutym ruszy w Zespole Szkolno-Przed-

szkolnym w Wojkowicach Kościelnych 
Centrum Kształcenia na Odległość. Jest to 
projekt nadzorowany przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz budżetu państwa. Jego głów-
nym celem jest promowanie idei kształce-
nia prze całe życie poprzez uczestnictwo  
w bezpłatnych kursach e-learningowych. 

Swym zasięgiem obejmuje całą Polskę,  
W ramach projektu powstanie 379 gmin-
nych ośrodków, które zostaną połączone 
w sieć. Start nastąpi pierwszego lutego 
2008 roku. Każde centrum będzie wy-
posażone w sprzęt komputerowy wraz  
z oprogramowaniem oraz sprzęt biurowy, 
w tym także sprzęt dla osób niepełno-
sprawnych z możliwością wypożyczenia 
do domu. Gmina, w której powstanie 
centrum, będzie otoczona stałą opieką ze 
strony realizatorów projektu. Tworzy go 
konsorcjum, w skład którego wchodzą: 
Centrum Kształcenia Ustawicznego i Prak-
tycznego w Zielonej Górze, 4system Pol-
ska, Ecorys Polska i Fundacja Pomocy Ma-
tematykom i Informatykom Niesprawnym 
Ruchowo. Główne założenia Centrum 
Kształcenia na Odległość były prezento-
wane podczas niedawnych targów e-le-
arningowych Arena 2007 w Warszawie. 
Jak mówił w ich trakcie prezydent Zielo-
nej Góry Janusz Krzysztof Kubicki - zajęcia 

Dnia 10 stycznia jednostka OSP  
w Żelisławicach dzięki staraniom Burmis-
trza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Ban-
asia otrzymała nowy lekki samochód spec-
jalny, ratowniczo-gaśniczy FORD TRANSIT 
FURGON 350 M 2,4 TDCI 100 KM przeznac-
zony na cele ochrony przeciwpożarowej.  
W znacznym stopniu samochód został 
dofinansowany ze środków Zarządu 
Głównego Związku OSP RP w Warszawie. 
Stary zużyty samochód pożarniczy Żuk 
użytkowany przez jednostkę zastąpi nowy 
z czego są zadowoleni druhowie całej jed-
nostki.

NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA OSP ŻELISŁAWICE

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Żelisławice

Dzięki tym przedsięwzięciom tereny na-
szych gmin staną się atrakcyjniejsze pod 
względem turystycznym i rekreacyjnym, jak  
również będą jeszcze bardziej przyjazne 
dla środowiska. Wszyscy partnerzy zawar-
tego porozumienia zadeklarowali pełną 
gotowość i determinację w działaniu zmie-
rzającym do pozyskania środków finanso-
wych i realizację projektów.

Red.

 Od 23 stycznia na tarasie widokowym  
w Terminalu B Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach można 
oglądać prezentację przedstawiającą walo-
ry turystyczne, przyrodnicze i gospodarcze 
gminy Siewierz. Oprócz zdjęć dostępne są 
także foldery informacyjne, które wskazują 
możliwości i zalety jakie posada Siewierz 
w zakresie inwestowania na terenie gmi-
ny oraz zamieszkania i wypoczynku w jej 
malowniczych zakątkach.

Organizatorami wystawy są Urząd Mia-
sta i Gminy Siewierz i Górnośląskie Towar-
zystwo Lotnicze S.A. zarządzające MPL 
Katowice. 
	 Serdecznie zapraszamy  

na wystawę.

Siewierz na lotnisku

Lidia Nowak - Kwiatkowska
Dyrektor Zespołu Szkół w Siewierzu

Prezentacja Miasta i Gminy Siewierz na tarasie widokowym 
Lotniska Katowice-Pyrzowice
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subiektywnych wniosków. Aby wytyczone  
w programie wychowawczym zadania mogły 
być realizowane, do dyspozycji wychowawcy 
– p. Anny Gruszki i dzieci oddano bardzo do-
brze wyposażoną placówkę. Zajęcia odbywają 
się w trzech salach, z których jedna jest poko-
jem do nauki i zajęć wymagających ciszy i sku-
pienia, drugą salę przeznacza się do zabawy 
i rozrywki - dzieci mają tam gry zręcznościo-
we i zabawy rozwijające wyobraźnię, ciekawe 
książki, natomiast w trzeciej sali odbywają się 
zajęcia manualne. Na terenie filii ośrodka znaj-
duje się również kuchnia z wyposażeniem, po-
zwalającym na przygotowanie gorącej herba-
ty i posiłku oraz łazienka. 

W realizowaniu zadań wychowawczych  
i opiekuńczych wychowawcy pomagają: Ma-
ria Nowak oraz stażystka skierowana przez Po-
wiatowy Urząd Pracy –Marta Bień. 

Placówka w Siewierzu będzie czynna przez 
cały rok (we wszystkie dni robocze), w godzi-
nach od 1200 do 1800 (w miesiącach letnich 
planuje się wydłużenie czasu pracy do godz. 
1900), natomiast podczas ferii zimowych dzie-
ci mogły przebywać w placówce od godz. 900 
do 1500. 

Na czas ferii zimowych pracownicy filii przy-
gotowali dla swoich podopiecznych ciekawą 
ofertę spędzenia wolnego czasu. Dzieci były  
w kinie na filmie pt. „Alvin i wiewiórki” , obej-
rzały spektakl teatralny pt. „Kot w butach”, 
wzięły udział w karaoke, zaprosiły do świetli-
cy babcie i dziadków z okazji ich święta, zwie-
dzały okolice Siewierza i obejrzały ekspona-
ty w Izbie Tradycji Kultury Dawnej, bawiły się 
również podczas licznych quizów i konkursów 
z nagrodami.

Na najbliższą przyszłość Gmina Siewierz 
planuje poszerzanie oferty pomocy dla dzie-
ci i rodzin dysfunkcyjnych oraz dostosowywa-
nie jej do potrzeb i problemów lokalnego śro-
dowiska. Będzie ona budowana na bazie wza-
jemnej wymiany informacji pomiędzy Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Siewierzu, szkoła-
mi, Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii, Komisariatem Policji oraz innych służb, 
w kompetencjach których leży pomoc oso-
bom, borykającym się z niedostosowaniem 
społecznym i rodzinom, mającym problemy 
z prawidłowym realizowaniem obowiązków 
wychowawczych. Taki kierunek działań gmi-
ny przyczyni się do systematycznego zmniej-
szania grona osób, zagrożonych patologiami 
społecznymi, popadających w konflikty z pra-
wem i wykazujących nieprawidłowości w co-
dziennym funkcjonowaniu.Informację przy-
gotowała: 

INFORMACJE

Z początkiem 2008 roku roku, w budynku 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewie-
rzu rozpoczęła swoją działalność filia Ośrod-
ka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie 
- specjalistyczna placówka opiekuńczo-wycho-
wawcza wsparcia dziennego, przeznaczona 
dla dzieci i rodzin dysfunkcyjnych.

Jej uruchomienie stało się możliwe dzięki 
staraniom władz samorządowych Gminy Sie-
wierz i zawarciu porozumienia z Powiatem Bę-
dzińskim, którego Ośrodek Wspierania Dzie-
cka i Rodziny jest jednostką organizacyjną.

Otwarcie filii ośrodka w Siewierzu stało się 
możliwe dzięki dużemu zaangażowaniu w re-
alizację przedsięwzięcia po stronie Gminy Sie-
wierz, która sfinansowała prace remontowe  
i adaptacyjne, prowadzone w celu przygoto-
wania pomieszczeń do zajęć z dziećmi oraz za-
kupy sprzętów i wyposażenia. Większość ro-
bót remontowych i adaptacyjnych wykona-
li pracownicy, skierowani przez Powiatowy 
Urząd Pracy - w ramach prac społecznie uży-
tecznych. Nad przebiegiem prac remonto-
wych i adaptacyjnych czuwały Maria Wylon 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wraz  
z pracownikami OPS-u oraz Urszula Radziwołek 
Sekretarz Miasta i Gminy, realizowały również 
zakupy sprzętów i wyposażenia dla filii.

Koszty związane z uruchomieniem Filii 
Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny, ponie-
sione przez Gminę Siewierz, wynoszą 44.000 
zł. W dalszym ciągu będą również ponoszo-
ne stałe koszty utrzymania, związane m.in.  
z wyżywieniem wychowanków, zakupem me-
diów, usług i materiałów, niezbędnych do bie-
żącego funkcjonowania oraz finansowaniem 
pracownika obsługi. Obecnie działalność pla-
cówki koordynuje Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Siewierzu

Powiat Będziński w ramach porozumienia 
zobowiązał się do ponoszenia kosztów zwią-
zanych z wynagrodzeniami wychowawcy, 
konsultacjami pedagoga i in. specjalistów oraz 

Krystyna 
Banasik - Pogoda - 
Dyrektor 
Powiatowego 
Centrum Pomocy 
Rodzinie  
w Będzinie

Inicjatywa Burmi-
strza o utworzeniu 
w Siewierzu placów-
ki wsparcia dziennego dla dzie-
ci, bardzo szybko spotkała się 
z aprobatą Starosty i Zarzą-
du Powiatu. Jest to wspaniały 
przykład Porozumienia Gminy 
i Powiatu w sprawie wspólne-
go finansowania przedsięwzię-
cia, które służy wszechstronnej 
pomocy najbardziej potrzebu-
jącym, albowiem: „Sens życia 
polega na tym, aby cieszyć się  
z niego i czynić go piękniejszym 
dla każdej ludzkiej istoty”.

Maria Wylon – 
Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

Widząc, że z Na-
szej oferty korzy-
sta coraz więcej 
dzieci i młodzie-
ży, które znalazły dla siebie przy-
jazne miejsce utwierdzam się  
w przekonaniu, że to była bar-
dzo trafna decyzja. Ośrodek 
Wspierania Dziecka i Rodziny 
nie tylko realizuje zadania, za-
pewnia opiekę, udziela wsparcia  
w nauce, ale także jest rewe-
lacyjnym miejscem gdzie nasi 
podopieczni odkrywają swoje 
talenty, poznają przyjaciół. 

U.Radziwołek
Sekretarz Miasta i Gminy

CO O TYM SĄDZĄ…

Bardzo cieszę się, że 
Filia Ośrodka Wspiera-
nia Dziecka i Rodziny  
w Siewierzu rozpo-
częła swoją działal-
ność. Jeszcze jako 
Wicestarosta Będziński czyniłem 
starania w sprawie uruchomienia 
tej placówki. Niestety nie doszli-
śmy do porozumienia z ówczes-
nymi władzami gminy. Jestem 
bardzo zadowolony, że wresz-
cie udało nam się stworzyć miej-
sce gdzie dziecii ich rodzice mogą 
uzyskać wsparcie i pomoc. Utwo-
rzenie Ośrodka jest dużym sukce-
sem obecnych władz samorządo-
wych Siewierza.

Zdzisław Banaś – 
Burmistrz Miasta 
i Gminy Siewierz

Jestem bardzo za-
dowolona, że nasze 
starania i duży wkład 
pracy zaowocowały 
takim imponującym efektem. Suk-
ces jest tym większy, że widzimy 
już teraz, że dzieci czują się bardzo 
doAziemy poszerzać ofertę, kiero-
waną tak do dzieci jak i do całych 
rodzin, borykających się z trudnoś-
ciami w prawidłowym funkcjono-
waniu i wypełnianiu swoich funk-
cji wychowawczych, opiekuńczych 
i społecznych.

Urszula Radziwołek – 
Sekretarz Miasta 
i Gminy Siewierz

Zapraszamy do Filii Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Siewierzu
do realizowania zadań opiekuń-
czo-wychowawczych.

Nadzór nad działalnością Ośrod-
ka sprawuje Starosta Będziński 
przy pomocy Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Będzinie.

Ośrodek Wspierania Dziecka  
i Rodziny jest jednostką, która re-
alizuje zadania z zakresu pomocy 
społecznej. Realizując statutowe za-
dania, filia w Siewierzu wpisuje się 
również w cele, ujęte w gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
jest odpowiedzią na widoczną po-
trzebę udzielania pomocy dzieciom 

i całym rodzinom, wykazującym zaburzenia  
w prawidłowym funkcjonowaniu.

Ośrodek jest miejscem, w którym dziecko 
ma zapewnioną opiekę wychowawcy, pedago-
ga, psychologa, terapeutów i pielęgniarki. Pod 
okiem nauczyciela może odrobić lekcje, sko-
rzystać z komputera z dostępem do internetu, 
obejrzeć program w telewizji lub film na DVD.  
W ramach odpoczynku i rozrywki dzieci ko-
rzystają z gier i zabaw umysłowych, rozwija-
jących zdolności i zamiłowania, biorą udział 
w zajęciach manualnych. W osrodku może 
również uzyskać pomoc cała rodzina, bory-
kająca się z prawidłowym funkcjonowaniem, 
bowiem jednym z wielu ważnych zadań jest 
wspieranie funkcji opiekuńczo-wychowawczej 
rodziny i pomoc w sytuacjach kryzysowych. 

Program pracy z dziećmi kładzie szczegól-
ny nacisk na kształtowanie i rozwijanie zdro-
wej osobowości uczestników, a w szczególno-
ści ich umiejętności społecznych, potrzebnych 
do radzenia sobie z trudnościami życiowy-
mi. Celem programu jest rozwinięcie u pod-
opiecznych umiejętności rozwiązywania prob-
lemów, współżycia z innymi i budowania po-
czucia własnej wartości. Podczas realizowania 
poszczególnych bloków tematycznych pla-
nuje się zajęcia integrujące grupę, ćwiczenia 
umiejętności postępowania wedle uznawa-
nych wartości, kształtowanie umiejętności ko-
munikacji, radzenia sobie z emocjami własny-
mi i innych, rozwijanie umiejętności asertyw-
nych i umiejętności radzenia sobie ze stresem. 
Kolejny, ważny blok tematyczny będą stano-
wić zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień, 
kształtowania umiejętności przeciwstawiania 
się naciskom grupy czy jednostki i uświada-
miania różnych form pomocy, przewidzianych 
dla osób uzależnionych.

Zajęcia z dziećmi zostały oparte na meto-
dach aktywnych, polegających na uczeniu 
się przez własne doświadczanie i wyciąganie  
z przeżywanych sytuacji autonomicznych, 

Wychowawca Anna Gruszka i dzieci podczas gier i zabaw
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Z dniem 1 stycznia 2008 roku uległy zmia-
nie zasady odbioru odpadów zbieranych  
w sposób selektywny na terenie Miasta  
i Gminy Siewierz.

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach, przed-
siębiorcy prowadzący działalność polegają-
cą na odbieraniu odpadów komunalnych 
niesegregowanych, zobowiązani są rów-
nież do odbioru wszystkich selektywnie 
zbieranych rodzajów odpadów komunal-
nych.

Podstawowym warunkiem odbioru 
odpadów segregowanych, będzie zatem 
posiadanie stałej umowy na odbieranie 
odpadów komunalnych.

Zmianie ulegną dotychczasowe termi-
ny zbiórek oraz ich częstotliwość.  Warunki 
oraz terminy odbioru odpadów segregowa-
nych będą zależały od ustaleń dokonanych 
przez właścicieli nieruchomości z przedsię-
biorcami, którzy na podstawie umowy pro-
wadzą dla nich usługi polegające na odbie-
raniu odpadów komunalnych. Konieczność 
ustalania terminów odbioru odpadów se-
gregowanych nie dotyczy właścicieli nieru-
chomości posiadających zawarte umowy  
z SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu, gdyż będą 
one uzgadniane z tutejszą Gminą i poda-
wane do publicznej wiadomości. Poni-
żej przedstawiamy harmonogram odbioru 
odpadów segregowanych na miesiąc luty 
2008 roku.  Osoby nie posiadające zawar-
tej umowy na odbiór odpadów komunal-
nych obejmującej niesegregowane odpady, 
nie będą miały możliwości segregacji odpa-
dów. 

Gmina Siewierz z własnych środków za-
kupi worki przeznaczone do segregacji od-
padów. Worki te rozdysponowywane będą 
w trakcie zbiórek oraz w punkcie wydawa-

Wioska, Dziewki, Kazimierówka, Leśniaki, 
Brudzowice od DK 1 do Dziewek.

26.02.2008 r. (wtorek) - Wojkowice Koś-
cielne, Tuliszów, Chmielowskie, Marcinków, 
Podwarpie, Kuźnica Świętojańska, Hektary, 
Zawarpie, Kuźnica Warężyńska, Kuźnica Pia-
skowa, Kuźnica Podleśna, Warężyn, Podwa-
rężyn, Gołuchowie, Brudzowice od Krzanów 
do DK 1, Komorne, Kol. Szkolna.

W przypadku nieodebrania odpadów se-
gregowanych w dniu wywozu odpady będą 
odebrane w dniu następnym.

O terminach kolejnych zbiórek SPGK Sp. 
z o.o. będzie informowała swoich klien-
tów na bieżąco. Harmonogram odbioru od-
padów segregowanych będzie podawany  
w Kurierze Siewierskim oraz na stronie inter-
netowej www.siewierz.pl  .

Zbiórka odpadów elektrycznych i elek-
tronicznych oraz wielkogabarytowych

W 2008 roku Gmina Siewierz przeprowa-
dzi zbiórkę odpadów elektrycznych i elek-
tronicznych oraz odpadów wielkogabary-
towych. Zbiórka zostanie przeprowadzona 
nieodpłatnie dla wszystkich mieszkańców 
gminy. Odpady odbierane będą w systemie 
„u źródła” – bezpośrednio z posesji miesz-
kańców. Odpady elektryczne i elektroniczne 
odbierane będą w kwietniu i wrześniu, na-
tomiast odpady wielkogabarytowe odbie-
rane będą w maju i październiku. Dokładny 
harmonogram odbioru odpadów podany 
zostanie w kolejnych wydaniach Kuriera Sie-
wierskiego oraz zamieszczony zostanie na 
stronie internetowej www.siewierz.pl.

nia znajdującym się w Siewierskim Przed-
siębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Sie-
wierzu przy ul. Krakowskiej 45.

Odpady w dalszym ciągu segregowa-
ne będą w 6 asortymentach :

1) makulatura w workach koloru niebie-
skiego z napisem ,,papier”,

2) złom w workach koloru czerwonego  
z napisem ,, złom”,

3) tworzywa sztuczne w workach koloru 
żółtego z napisem ,,plastyk”,

4) szkło kolorowe w workach koloru zielo-
nego z napisem ,,szkło kolorowe”,

5) szkło bezbarwne w workach koloru 
białego z napisem ,,szkło bezbarwne”,

6) tekstylia w workach koloru granatowe-
go z napisem ,,szmaty”.

W przypadku niewłaściwego posegrego-
wania odpadów przedsiębiorca prowadzą-
cy selektywną zbiórkę może odmówić od-
bioru odpadów.

Siewierskie Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej Sp. z o.o., której Gmina Sie-
wierz jest udziałowcem, będzie prowadzić 
zbiórkę odpadów segregowanych od swo-
ich klientów w systemie miesięcznym. 

Harmonogram odbioru odpadów 
segregowanych od osób posiadających 
umowy na wywóz odpadów komunal-

nych z SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu :

LUTY 2008 r.
25.02.2008r. (poniedziałek) – Siewierz  
Centrum, Siewierz Osiedle Zachód, Piwoń, 
Łysa Góra, Sulików, Kuźnica Sulikowska, 
Czekanka, Żelisławice, Górny Las, Huby, Pod-
żarze, Podbagnie, Słowik, Dzierżawa, Nowa 

NOWE ZASADY ODBIORU ODPADÓW ZBIERANYCH W SPOSÓB SELEKTYWNY

Spotkanie Noworoczne Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu, 
odbyło się w dniu 9 stycznia 2008 roku, 
przy licznej obecności członków i uczestni-
ctwie gości.

Spotkanie prowadziła Przewodnicząca 
Zarządu Rejonowego - Eugenia Kosteczka. 
Rozpoczęto tradycyjnie – wspólnym odśpie-
waniem kolędy bożonarodzeniowej. Na-
stępnie swój kunszt artystyczny przedstawił 
Chór Związkowy, prowadzony przez Czesła-
wa Przybyłę. Chór zaśpiewał piękne, nietu-
zinkowe, wzruszające stare kolędy pt: “Całą 
noc padał śnieg”, “Kolęda dla nieobecnych” 
i “ Światło w Betlejem”. Dwie pierwsze kolę-
dy pochodzą z repertuaru Pani Rybotyckiej, 
a trzecia ze starego śpiewnika.

Kolejnym punktem programu był debiut 
aktorski Teatru Seniora, który wystawił peł-
ną humoru bajkę dla dorosłych pt. “Zuzan-

SPOTKANIE NOWOROCZNE ZWIĄZKU EMERYTÓW 
RENCISTÓW I INWALIDÓW

Eugenia Kosteczka

na i kupcy”. W postaci z bajki wcie-
liły się Edwarda Bujna, Lidia Nowak, 
Wanda Majcherczyk i Danuta Chała-
da. Cześć artystyczną spotkania za-
kończył wesoły monolog Marii Ka-
niowskiej.

Nie zabrakło również ciepłych i ra-
dosnych życzeń noworocznych, któ-
re w imieniu Zarządu Związku, zło-
żyła jego Przewodnicząca. Życzenia 
wierszem złożyła również związkowa 
poetka - Władysława Góra.

W dalszym części spotkania miały 
miejsce wystąpienia gości, którzy przyłączy-
li się do noworocznych życzeń. Głos zabrali 
Lucjan Nowak - Wiceprzewodniczący Zarzą-
du Okręgowego PZERiI w Katowicach, Zdzi-
sław Banaś - Burmistrz Miasta i Gminy Sie-
wierz i Henryk Wysocki - Dyrektor MGOK, a 
ich wypowiedzi cechowała troska o dalszy 
rozwój Związku oraz chęć niesienia pomocy  
w różnej formie.

Przewodnicząca Zarządu, przedstawiła 
zebranym plan pracy na cały 2008 rok oraz 
zaznaczyła, że w miesiącu listopadzie łącz-
nie z Dniem Seniora, będzie obchodzony Ju-
bileusz 15-lecia powstania Związku w Gmi-
nie Siewierz.

Spotkanie odbywało się w radosnej atmo-
sferze przy skromnym poczęstunku i muzy-
ce akordeonowej w wykonaniu Zbigniewa 
Wójcika.

będą całkowicie bezpłatne i dostępne 
dla wszystkich chętnych, bez wzglę-
du na wiek. W centrach prowadzone 
będą szkolenia z zakresu poradnictwa 
zawodowego o różnorodnej tematyce. 
Przewidziano warsztaty m.in. prawa za-
mówień publicznych, ochrony danych 
osobowych, a także kursy dla przyszłych 
telemarketerów, księgowych, han-
dlowców, opiekunów osób starszych, 
organizatorów agrobiznesu, grafików 
komputerowych. Pomyślano także  
o kursach języków obcych oraz kursach 
przedmiotowych z języka polskiego, 
nauk ścisłych, geografii i historii. 

Ponadto przewiduje się ogłosze-
nie konkursu “Laptop dla aktywnego 
uczestnika szkoleń”. Konkurs adreso-
wany będzie do aktywnych uczestników 
szkoleń dostępnych w Centrach kształ-
cenia na odległość na wsiach. Każdy  
z uczestników, który aktywnie będzie 
brał udział w dostępnych szkoleniach 
weźmie udział w losowaniu jednego  
z trzech laptopów.

Osoby zainteresowane proszone są  
o kontakt z sekretariatem szkoły se-
kretariat@zspwk.edu.pl, tel. (032) 67 
41 053 lub z p. Radosławem Kurkow-
skim edukator5@wp.pl.

cd. ze str. 2.

Referat Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska Urzędu  

Miasta i Gminy Siewierz

Debiut Teatru Seniora w przedstawieniu pt. “Zuzanna i kupcy.
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Redakcja: Minął ponad rok od objęcia 
przez Pana funkcji Burmistrza. Jak Pan 
go podsumowuje?

Burmistrz: Z pełną odpowiedzialnością  
i dużą satysfakcją podsumowuję ten okres 
jak najbardziej pozytywnie. Uważam, że 
czas ten został wykorzystany maksymal-
nie, zarówno pod względem prowadzo-
nych działań inwestycyjnych, jak i przygo-
towawczych. Zrealizowanych zostało wiele 
przedsięwzięć, mających na celu poprawę 
warunków życia mieszkańców gminy Sie-
wierz, z których już dziś możemy korzystać. 
Myślę tu przede wszystkim o budowie i re-
montach dróg i chodników, uzupełnieniu 
oświetlenie ulicznego. Bardzo dużo pracy 
włożyliśmy także w pozyskiwanie środków 
pomocowych z Unii Europejskiej. Mamy 
już gwarancję dofinansowania 4 projek-
tów na łączną kwotę ponad 1,2 mln euro, 
a wkrótce będziemy zgłaszać kolejne za-
dania do konkursów ogłaszanych przez 
Urząd Marszałkowski. 

Redakcja: Jakie trzy najważniejsze 
sukcesy odniósł zarządzany przez Pana 
samorząd w minionym roku?

Burmistrz: To był rok bardzo intensyw-
nej pracy i trudno jest jednoznacznie wska-
zać trzy najważniejsze sukcesy. Myślę, że są 
trzy obszary naszej działalności, w których 
sporo osiągnęliśmy w 2007 roku. Wszyst-
kie trzy są równie ważne, ale zacznę od 
tego, którego efekty są już widoczne. Cho-
dzi mi o bieżące prace inwestycyjne. Zaraz 
po objęci urzędu wnioskowałem do Rady 
gminy o przesunięcie środków na budo-
wę i remonty dróg, aby wiele zadań mo-
gło być wykonanych już w 2007 roku. Ta 
decyzja się opłaciła, bo dzięki temu w cią-
gu ostatnich 12 miesięcy udało nam się 
wybudować nowe chodniki przy ulicach 
Słowackiego, Nawrota, Wolności, Czar-
nieckiego, Piaskowej, Plac Ogrójecki, Bę-
dzińskiej. Przy ulicy księdza Gietyngiera 
wybudowaliśmy ścieżkę pieszo-rowerową 
z nowym oświetleniem. Nowe nawierzch-
nie asfaltowe położone zostały na drodze 
Dziewki-Nowa Wioska łączącej te dwa so-
łectwa, ulicy Wiklinowej w Siewierzu, uli-
cy Różanej w Wojkowicach Kościelnych. 
Ponadto utwardziliśmy drogę w Podwa-
rężynie i ulicę Górny Las. Wspólnie z  Po-
wiatowym Zarządem Dróg wykonaliśmy 
pierwszy etap modernizacji chodnika w 
Kuźnicy Warężyńskiej. Kolejnym wyzwa-
niem, które mogliśmy podjąć od razu to 
oświetlenie uliczne. Wykonaliśmy oświet-
lenie ulicy Osiedlowej w Brudzowicach,  
w Leśniakach, Kuźnicy Warężyńskiej, Tuli-
szowie oraz projekt dodatkowego oświet-
lenia przy drodze wojewódzkiej 793  
w Leśniakach. Łącznie powstało 48 no-
wych punktów oświetleniowych, a 9 zo-
stało uzupełnionych. W minionym roku na 
podstawie porozumienia z Zarządem Wo-
jewództwa Śląskiego przygotowaliśmy do-
kumentację na budowę chodnika wraz ze 
ścieżką rowerową przy drodze wojewódz-
kiej 793 na odcinku 2,5 km od granicy 
Myszkowa do Żelisławic. 

Redakcja: A drugi sukces?

Burmistrz: Drugi sukces to pozyskanie 
środków finansowych z UE. Wspomina-
łem już kiedyś na łamach Kuriera, że 2007 
rok to kluczowy czas, dla absorpcji unij-
nych pieniędzy. My bardzo dobrze wyko-
rzystaliśmy ten okres. Dzięki naszej aktyw-
ności i współpracy z innymi samorządami 
uzyskaliśmy akceptację dla 4 projektów 
w pozakonkursowym naborze wniosków 
do Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego. W przypad-
ku pierwszego z nich „Wykonanie plat-
formy widokowej wraz ze schodami  
w wieży bramnej Zamku w Siewierzu” mo-
żemy poszczycić się gospodarnością środ-
kami publicznymi stosowaną przez sie-
wierski samorząd. Z RPO pozyskaliśmy 
85% środków niezbędnych do realizacji 
tej inwestycji a powiat będziński wsparł 
nas kwotą 25 tys. złotych. Oznacza to, że  
w ostatecznym rozrachunku, mieszkań-
ców gminy Siewierz inwestycja warta 400 
tys. złotych, kosztować będzie około 10% 
jej pełnej wartości. 16 stycznia bieżące-
go roku miał miejsce odbiór prac budow-
lanych, a już niebawem platforma będzie 
dostępna dla mieszkańców gminy i tury-
stów. Będziemy prawdopodobnie pierw-
szym samorządem w województwie ślą-
skim, który najszybciej zrealizuje projekt 
subregionalny. Kolejny projekt to budowa 
ścieżki rowerowej łączącej zbiornik wod-
ny Kuźnica Warężyńska z ruinami Zamku 
w Siewierzu wraz z budową infrastruktury 
rekreacyjnej przy zamku. Na ten cel otrzy-
mamy ponad 220 tys euro. Nastepny pro-
jekt dotyczy rozwoju gospodarki odpa-
dami i polega na zakupie czteropaków 
dla wszystkich gospodarstw domowych 
w gminie oraz pojemników do segrega-
cji odpadów między innymi dla powstają-
cego przy SPGK Gminnego Punktu Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych. Unia europej-
ska wspomoże nas w tym projekcie kwotą 
425 tys. euro. Czwarty projekt pn. „Rozwój 
społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu 
Dąbrowskim” dotyczy budowy infrastruk-
tury dostępu do szerokopasmowego Inter-
netu oraz publicznych punktów dostępu 
do sieci. W ramach tego projektu wsparcie 
wyniesie ponad 485 tys. euro. W sumie do-
finansowanie dla wszystkich naszych pro-
jektów subregionalnych to ponad 1 220 
000 euro. 

	 W ubiegłym roku nie lekceważyliśmy 
żadnej okazji na pozyskanie środków ze-
wnętrznych. W ramach Programu Odno-
wy Wsi uzyskaliśmy środki finansowe od 
samorządu województwa śląskiego na 
dwa zadania w ramach których wybudo-
waliśmy plac zabaw i ścieżkę zdrowia przy 
Zespole szkolno-Przedszkolnym w Wojko-
wicach Kościelnych  oraz zakupiliśmy 10 
sztuk instrumentów dla orkiestry dętej OSP 
w Żelisławicach. Z programu rządowego 
otrzymaliśmy prawie 12 tys. złotych na bu-
dowę monitoringu w Zespole Szkół w Sie-
wierzu. W ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich 
powstanie „Centrum Kształcenia na odle-
głość” przy Zespole Szkolno-Przedszkol-

nym w Wojkowicach Kościelnych, które w 
najbliższych dniach wyposażone zostanie 
w 10 nowoczesnych komputerów, drukar-
kę, telefax oraz meble biurowe o łącznej 
wartości 50 tys. złotych. Ze środków pro-
gramu dofinansowano także prace remon-
towe w wysokości 12 tys. złotych. Wszyst-
kie te pozyskane pieniądze wspierają  
i przyspieszają rozwój gminy bez obciąża-
nia mieszkańców dodatkowymi kosztami.

Redakcja: Ciekawi jesteśmy jaki jest 
trzeci sukces Pana samorządu?

Burmistrz: Trzecim naszym osiągnięciem 
jest dobre przygotowanie gminy do wy-
korzystania szans jakie niesie ze sobą rok 
2008. Przede wszystkim rozsądnie gospo-
darując i zarządzając środkami publiczny-
mi udało się nam stworzyć budżet na rok 
2008 o 33% większy niż w 2007 roku. Wy-
konanie budżetu za zeszły rok zamknę-
ło się kwotą 27 mln złotych, natomiast  
w 2008 roku mamy do dyspozycji aż 36 
mln. To niespotykanie dynamiczny wzrost, 
a mam nadzieję, że środki które uda nam 
się pozyskać z UE w 2008 r. sprawią, że bu-
dżet ten będzie jeszcze wyższy. W 2007 
roku prowadziliśmy, a teraz kończymy in-
tensywne działania związane z opracowa-
niem kompleksowej dokumentacji i uzy-
skaniem pozwoleń na budowę dla nowych 
inwestycji. Są to m.in.: przebudowa Rynku, 
budowa kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej na Osiedlu Zachód, prace budowlano-
konserwatorskie na Zamku, modernizacja 
9 obiektów sportowych w tym 3 stadio-
nów przy klubach sportowych w Siewie-
rzu, Żelisławicach i Brudzowicach, budowa 
4 wielofunkcyjnych boisk sportowych przy 
szkołach w Dziewkach, Wojkowicach Koś-
cielnych, Żelisławicach i Siewierzu, bazy 
sportowej przy OSP Leśniaki oraz placu za-
baw w Tuliszowie. Na ukończeniu są prace 
związane z opracowaniem koncepcji stwo-
rzenia kąpieliska z zapleczem rekreacyjnym 
przy zbiorniku wodnym Kuźnica Warężyń-
ska oraz koncepcji poprawy dostępu do 
szerokopasmowego internetu. Powstała 
bardzo interesująca koncepcja zagospoda-
rowania terenów przy zamku w Siewierzu. 
Ponadto opracowaliśmy wiele dokumen-
tów, które są niezbędne przy aplikowaniu 
o unijne środki - powstał Lokalny Program 
Rewitalizacji dla Gminy Siewierz oraz Plany 
Odnowy Miejscowości dla sześciu sołectw. 
Cała ta wykonana praca daje nam dzisiaj 
wielką szansę na pozyskanie dużych pie-
niędzy z Unii Europejskiej.

DO PRZODU, DUŻYMI KROKAMI 
– WYWIAD ZE ZDZISŁAWEM BANASIEM, 
BURMISTRZEM MIASTA I GMINY SIEWIERZ

cd. na str. 6.

Zdzisław Banaś Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
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Redakcja: Na realizację wielu inwesty-

cji gminnych planuje się pozyskać środki 
unijne. Czy znany jest już harmonogram 
konkursów ogłaszanych przez Urząd 
Marszałkowski?

Burmistrz: Znamy już daty pierwszych 
konkursów w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego. Do 3 marca moż-
na składać wnioski w ramach rozwoju go-
spodarki wodno-ściekowej oraz rozwoju 
elektronicznych usług publicznych. W tym 
naborze na pewno będziemy aplikować  
o dofinansowanie budowy kanalizacji sani-
tarnej na Osiedlu Zachód w Siewierzu oraz 
budowy zintegrowanego systemu wspo-
magania zarządzania w administracji, 
który ma polegać na uruchomieniu elek-
tronicznego obiegu dokumentów i wpro-
wadzeniu elektronicznej skrzynki podaw-
czej. Do 18 kwietnia trwa nabór do działań 
związanych z infrastrukturą oświaty i kul-
tury. W tym konkursie zgłosimy projekt 
„Budowy i modernizacji baz sportowo-re-
kreacyjnych w Gminie Siewierz”, składają-
cy się z budowy i przebudowy boisk przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojko-
wicach Kościelnych, Szkole Podstawowej 
w Dziewkach, Zespole Szkół w Siewierzu  
i Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisła-
wicach oraz projekt obejmujący komplek-
sowe prace budowlano-konserwatorskie 
na siewierskim Zamku, w ramach którego 
odnowione zostaną zamkowe mury, po-
wstanie most zwodzony z kładką pieszą, 
wybrukowany zostanie barbakan i dziedzi-
niec.

Redakcja: W poprzedniej kadencji Sie-
wierz słynął z burzliwych sesji Rady Mia-
sta. Jak obecnie układa się współpraca 
z Radą, a także samorządem powiato-
wym i wojewódzkim? 

Burmistrz: Rzeczywiście w poprzed-
nich kadencjach bywało różnie, natomiast 

współpraca z obecna Radą przebiega wzo-
rowo. Nie ma nieporozumień i myślę, że 
sami Radni to potwierdzą. Mamy wspólny 
cel, którym jest poprawa jakości życia na-
szych mieszkańców, nie może być zatem 
mowy o jakiejkolwiek sprzeczności intere-
sów. Mogę powiedzieć, że współpracujemy 
ze sobą na wszelkich poziomach. Prowa-
dzimy konstruktywne dyskusje na komi-
sjach i osiągamy porozumienie, co spra-
wia, że na sesjach radni bardzo sprawnie  
i szybko przyjmują kolejne uchwały. Za-
wsze staramy się wypracować jak najlep-
sze rozwiązania dla problemów dotyczą-
cych gminy i jej mieszkańców. A wszystko 
to odbywa się rzeczowo, skutecznie i w spo-
kojnej atmosferze.

Redakcja: a powiat, województwo?

Burmistrz: Ze współpracy z władzami sa-
morządowymi powiatu będzińskiego oraz 
województwa śląskiego jestem również 
bardzo zadowolony. Jak wspominałem 
podczas naszej dzisiejszej rozmowy, udało 
nam się wraz z powiatem przeprowadzić  
I etap modernizacji chodnika w Kuźni-
cy Warężyńskiej. Powiatowy Zarząd Dróg 
wykonał nowe nakładki asfaltowe na dro-
gach w Brudzowicach, Żelisławicach i No-
wej Wiosce.  Powiat wspomógł nas także 
kwotą 25 tys. złotych na budowę plat-
formy widokowej na Zamku. Przy współ-
pracy z powiatem będzińskim od stycznia 
2008 roku działa Ośrodek Wsparcia Dzie-
cka i Rodziny w Siewierzu, gdzie można 
uzyskać pomoc w zakresie rozwiązywania 
problemów szkolnych, rodzinnych i osobi-
stych. W 2008 roku powiat przekaże nam 
także ze środków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej kwotę 200 tys. złotych na budowę ka-
nalizacji sanitarnej i rozwój selektywnej 
zbiórki odpadów. Jeżeli chodzi o władze 
wojewódzkie to również dobrze oceniam 
wzajemny dialog i współdziałanie. Świad-

czyć o tym może wspomniane wcześniej 
porozumienie w sprawie budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej przy drodze wojewódz-
kiej nr 793 od północnej granicy gminy 
do skrzyżowania z ulicą Przyszłości w Że-
lisławicach. Posiadamy już gotowy projekt 
ścieżki i pozwolenie na budowę.

Redakcja: Zatem Rada Miasta, władze 
powiatowe oraz wojewódzkie popierają 
prowadzone przez Pana działania. A jak 
postrzegają to mieszkańcy gminy?

Burmistrz: W 2007 roku bardzo często 
spotykałem się mieszkańcami. Na począt-
ku ubiegłego roku odbyła się cała seria 
spotkań wiejskich, na których mieszkań-
cy dokonywali wyboru sołtysów i rad sołe-
ckich. Dodatkowo pod koniec roku w sześ-
ciu sołectwach odbyły się kolejne zebrania 
wiejskie związane z opracowaniem pla-
nów odnowy miejscowości. Ponadto od-
było się wiele innych spotkań w sprawach 
inwestycji realizowanych na terenach gmi-
ny. Na spotkaniach, a także za pośredni-
ctwem Kuriera siewierskiego i naszej stro-
ny internetowej przedstawiamy pełną 
informację o działaniach samorządu. Re-
akcje mieszkańców są bardzo pozytywne. 
Ludzie wspierają nas i wierzą, że inwesty-
cje, które realizujemy, bądź przygotowuje-
my odmienią nasze miasto i gminę. Pozy-
tywna reakcja mieszkańców jest dla mnie 
dodatkową motywacją do pracy i na pew-
no nie poprzestaniemy na tym, co już uda-
ło nam się dokonać. Przed nami nowy rok  
i nowe wyzwania, które będziemy sta-
rali się zrealizować. Nie zatrzymamy się  
w miejscu tylko nadal będziemy iść do 
przodu i to dużymi krokami.

Dziękuję za rozmowę.
Redakcja.

cd. ze str. 5.

W grudniu 2007 roku już po raz trzeci 
odbyło się posiedzenie Kapituły przyzna-
jącej nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz „MAGNUM MERITUM PRO RE-
GIONIS ET URBIS SEVIORIS”. Nagroda ta 

ma na celu promowanie postaw godnych 
naśladowania za wkład w rozwój Miasta  
i Gminy Siewierz w dziedzinie upowszech-
niania i ochrony kultury oraz twórczości 
artystycznej.

Członkami Kapituły przyznającej na-
grody za 2007 rok byli Burmistrz Miasta  
i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś oraz lau-
reaci z poprzednich lat w osobach: Ksiądz 
Kanonik Józef Dawczyński, Robert Burza-
wa - Kierownik Orkiestry Dętej Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Siewierzu, Stani-
sława Myrta - Przewodnicząca Zespołu 
Ludowo-Śpiewaczego przy Kole Gospo-
dyń Wiejskich w Leśniakach i Edward Soł-
tysik – badacz historii Ziemi Siewierskiej. 
Spośród pięciu kandydatur zgłoszonych 
do nagrody, Kapituła jednogłośnie wy-
brała trzech laureatów. Zostali nimi:

1. JOLANTA WOJDAS
Pani Jolanta Wojdas, jest nauczycielem  
z ponad 26-letnim stażem pracy w zawo-
dzie. Ukończyła studia polonistyczne, po-
dyplomowo studia w zakresie zarządzania 
i nadzoru pedagogicznego. Posiada certy-
fikaty potwierdzające zdobyte umiejętno-
ści oraz osiągnięcia jej uczniów. Od 4 lat 
pełni funkcję dyrektora Szkoły Podstawo-
wej w Dziewkach. Były instruktor Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Siewierzu, radna 2 
kadencji, była przewodnicząca Komisji 
Kultury, Oświaty i Sportu, wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Siewierzu, czło-
nek Komisji ds. Porządku i Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Komisji ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.  

„MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS” rozdane!

cd. na str. 17

Nagrodzeni wraz z Burmistrzem (od lewej: Emilian Kocot, Jolanta Wojdas, Orkiestra Dęta OSP Żelisławice)
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Jak obliczyć i przekazać 1% podatku dla 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w zeznaniu PIT za 
rok podatkowy 2007? Od tego roku jest to 
dużo prostsze. Przekazywanie 1% podatku 
należnego, wynikającego z zeznania podat-
kowego na rzecz organizacji publicznego 
odbywa się obecnie na nowych zasadach. 
Nie musimy już sami dokonywać wpłat na 
konto wybranej organizacji, ponieważ zrobi 
to za nas właściwy urząd skarbowy. Dodat-
kowo poszerzony został krąg osób upraw-
nionych do wspierania organizacji pożytku 
publicznego. Prawo takie uzyskały osoby 
opodatkowane ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych, podatnicy podatku li-
niowego 19-proc. oraz uzyskujący dochody 
z kapitałów pieniężnych.

Chcąc zatem przekazać 1 procent podat-
ku na Związek OSP RP trzeba wypełnić od-
powiednie zeznanie roczne (PIT-28, PIT-36, 

PIT-36L, PIT 37, PIT-38), obliczyć kwotę na-
leżnego podatku i wyliczyć wysokość daro-
wizny, która po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół nie może prze-
kroczyć 1% podatku. Następnie w odpo-
wiedniej pozycji wpisać nazwę organizacji 
- ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY PO-
ŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
oraz numer wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego – 0000116212. Dodatkowo po-
datnik w rubryce „Inne informacje, w tym 
ułatwiające kontakt z podatnikiem”, znaj-
dującej się bezpośrednio nad wnioskiem 
o przekazanie darowizny może podać 
szczegółowe informacje, które będą miały 
wpływ na podział środków gromadzonych 
w ten sposób przez ZOSP RP. Dokładniej 
chodzi tu o skonkretyzowanie i określenie 
jednostki OSP, której dotyczy wpłata. Infor-
macja ta zostanie automatycznie przesłana 
przez organ podatkowy Zarządowi Głów-

nemu OSP RP.
Na koniec najważniejsze! Poprawnie wy-

pełnione zeznanie podatkowe za 2007 rok 
należy złożyć do urzędu skarbowego w ter-
minie do 30 kwietnia 2008 roku, natomiast 
osoby fizyczne osiągające przychody obję-
te ryczałtem od przychodów ewidencjono-
wanych składają do 31 stycznia 2008 roku. 
Resztę formalności dopełni urząd skarbo-
wy.

Dodatkowe informacje dotyczące prze-
kazania 1% podatku dla ZWOSP RP można 
znaleźć na stronie Urzędu i Miasta i Gminy 
Siewierz - www.siewierz.pl.

Wykaz wszystkich organizacji mających 
status organizacji pożytku publicznego na 
dzień 30 listopada 2007 roku ogłoszony 
został przez Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej, w drodze obwieszczenia w Moni-
torze Polskim Nr 99 pozycja 1078 z dnia 28 
grudnia 2007 r.

1% podatku dla OSP

NASZA EWELINKA
	 Mała mieszkanka Leśniaków na po-

czątku lipca 2006 roku uległa poważne-
mu wypadkowi. W Górnośląskim Centrum 
Zdrowia Matki i Dziecka w Katowicach-Li-
gocie przeszła trzy poważne operacje. Na-
stępnie wyjechała na turnus rehabilitacyjny 
do Szpitala w Jastrzębiu Zdroju. Po trwają-
cym ponad pół roku leczeniu i rehabilita-

cjach, stan zdrowia Ewelinki uległ znacznej 
poprawie. 

Obecnie Ewelinka zaczyna w niewielkim 
stopniu mówić i uczy się chodzić. Nadal 
wymaga jednak całodziennej opieki dru-
giej osoby. Przez cały czas pozostaje pod 
opieką specjalistów i rehabilitantów. Dzię-
ki ciężkiej pracy i wytrwałości oraz drogie-
mu sprzętowi rehabilitacyjnemu z dnia na 
dzień widać postępy. Niestety koszty lecze-
nia przekraczają możliwości finansowe Ro-
dziców Ewelinki oraz najbliższej rodziny. 

Rehabilitacja i leczenie małej siewierzan-
ki są możliwe dzięki wsparciu i pomocy fi-
nansowej ze strony darczyńców, których 
bardzo wielu jest również w naszej gmi-
nie.

Rodzice Ewelinki zwrócili się do Redakcji 
Kuriera z prośbą o zamieszczenie podzię-
kowań kierowanych do wszystkich, którzy 
pośpieszyli ich córeczce z pomocą.

Szanowni Państwo,

W imieniu Ewelinki jak również i swoim, 
składamy najserdeczniejsze podziękowa-
nia wszystkim tym którzy dokonali wpłat na 
konto Ewelinki w Fundacji Dzieciom „Zdą-

żyć z Pomocą”. Dziękujemy także tym, któ-
rzy udzielili nam wsparcia rzeczowego.

Pomoc, którą Państwo okazali naszej 
córce jest bezcenna, a jednocześnie wyra-
zem dobroci i chęci niesienia pomocy po-
trzebującym. Za co z całego serca dzięku-
jemy.

Krystyna i Krzysztof Borówka

Składając zeznanie podatkowe PIT za 
2007 rok można wesprzeć finansowo Ro-
dzinę Borówka i pomóc w leczeniu i reha-
bilitacji Ewelinki. Aby to zrobić, wystarczy 
zdeklarować swoją chęć przekazania 1% 
należnego podatku na Fundację Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 
01-685 Warszawa Gm. Bielany, NIP 118-
14-28-385, KRS 0000037904 i w rubry-
ce „Inne informacje, w tym ułatwiające 
kontakt z podatnikiem” wpisać „3848, 
Na leczenie i rehabilitację Ewelinki Bo-
rówka”. 

Pełną listę dotychczasowych darczyńców 
oraz wszelkie dodatkowe informacje moż-
na znaleźć na stronie internetowej Ewelin-
ki www.dardlaewelinki.webpark.pl

W dniach 10-13 
stycznia przedsta-
wiciele Gmin za-
łożycielskich (Oża-
rowice, Mierzęcice  
i Woźniki) oraz nowo 
przystępujących 
(Siewierz, Bobrow-
niki, Miasteczko Ślą-

skie) do Lokalnej Grupy Działania „Brynica 
to nie granica” wzięli udział w warsztatach 
szkoleniowych związanych z przygotowy-
waniem projektów i pisaniem wniosków  
o dotacje. Głównym celem tych warsztatów 
było przedstawienie założeń osi IV. LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Warsztaty miały na celu wy-
pracowanie podstawowych założeń do bu-
dowanej Lokalnej Strategii Rozwoju, któ-
ra będzie stanowiła podstawę starania się  
o środki unijne w okresie finansowania 
2007-2013. 

	 Związek Stowarzyszeń Lokalna Gru-
pa Działania „Brynica to nie granica” zo-
stał powołany do życia w dniu 12 czerwca 
2006 roku. Aktualnie Związek Stowarzy-
szeń LGD „Brynica to nie granica” realizuje 
projekt, w ramach którego przewidziane 
są działania, które zmierzają w kierunku 
integracji obszarów wiejskich, promowa-
nia i rozwijania  potencjału kulturowego 
zgodnie ze strategią rozwoju dla naszego 
obszaru. Program Leader powinien ode-
grać ważną rolę w wspieraniu rozwoju  
i promocji wsi. Tematami wytyczającymi 
kierunek działania Lokalnej Grupy Działa-
nia jest poprawa jakości życia na terenach 
wiejskich, inwestycje w działania proeko-
logiczne, wszelkiego rodzaju szkolenia, 
które umożliwią podniesienie kwalifika-
cji osób uczestniczących w takim przed-
sięwzięciu oraz integracja wewnątrz LGD  
i innymi Lokalnymi Grupami krajowymi  
i zagranicznymi. Podstawą jest aby dzia-

łać oddolne, zdecentralizowanie i inno-
wacyjnie.W związku z aktualnie trwającą 
realizacją projektu Zarząd Lokalnej Gru-
py Działania „Brynica to nie granica” po-
dejmie uchwałę dotyczącą przyjęcia Gmi-
ny Siewierz do Związku Stowarzyszeń  
w kwietniu 2008 roku.

	 Już teraz jednak istnieje możliwość 
włączenia się do Związku Stowarzyszeń 
„Brynica to nie granica” stowarzyszeń  
i organizacji pozarządowych działających 
na terenie Miasta i Gminy Siewierz (np. 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludo-
wych Klubów Sportowych) a tym samym 
brania aktywnego udziału w podejmowa-
nych działaniach. Szczegółowe informa-
cje na ten temat można uzyskać w Refera-
cie Rozwoju i Inwestycji tut. Urzędu. 

LOKALNA Grupa Działania „Brynica to nie granica”

 Referat Rozwoju i Inwestycji

INFORMACJE

Ewelinka Borówka



�

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SIEWIERZ z dnia 27 grudnia 2007 r.

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. 
Nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego / tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami / 

zawiadamia się

że na wniosek Inwestora Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie z/s w Rogoźniku ul. Węgroda 59, w imieniu którego działa z 
upoważnienia P. Grzegorz Frej reprezentujący Firmę Inżynierską GF-MOSTY, ul. Dębowa 19, 41-940 Piekary Śląskie  wydana 
została decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego p.n.
Przebudowa przepustu pod drogą powiatową 4736 S w km 3 +360 - ul. Przyszłości na działkach nr 671/1, 671/2, 794, 693/3, 
801 położonych w Żelisławicach 

Z treścią decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącej powyższego zamierzenia inwestycyjnego można za-
poznać się w tutejszym Urzędzie Miasta i Gminy w Siewierz w godzinach: 
poniedziałek od godz. 8.00 do 16.00 od wtorku do piątku od godz. 7.00 do 15.00 BURMISTRZ

mgr Zdzisław Banaś

OGŁOSZENIA

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 
717 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami )

zawiadamia się
że na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz wydane zostały decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego p. n.

1. PP 7331-91/07 - przebudowa bazy rekreacyjno-sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, ogrodzenie boiska, oświetlenie, budo-
wa boiska wielofunkcyjnego z drenażem, zmiana lokalizacji placu zabaw, budowa ciągów pieszo-jezdnych, chodników i placów utwar-
dzonych, mała architektura, na nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi działek nr 496/2, 496/3, 496/4, 496/5 (KM 8) położo-
nej w Żelisławicach.

2. PP 7331-92/07 - przebudowa bazy rekreacyjno-sportowej przy Szkole Podstawowej w Dziewkach, ogrodzenie boiska, oświetlenie, bu-
dowa boiska wielofunkcyjnego z drenażem, budowa parkingu na samochody osobowe do 10 miejsc, likwidacja ogródka przed szkołą, 
ogrodzenia działki od strony drogi D-6372/2, mała architektura, budowa placu zabaw, budowa chodników i placów utwardzonych na nie-
ruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym działki nr 616 (KM 7).

3. PP 7331-93/07 - przebudowa bazy rekreacyjno - sportowej przy remizie OSP w Leśniakach, przebudowa istniejącego placu zabaw, bu-
dowa ścieżki zdrowia w sąsiedztwie placu zabaw, budowa boiska wielofunkcyjnego z drenażem, wykonanie oświetlenia terenu, budowa 
zadaszonej sceny, budowa utwardzonych chodników i placów, małej architektury, na nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi 
działek nr 232/1, 232/2, 232/3 (KM 3) położonej w Leśniakach.
 
Z treścią decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącej powyższego zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się 
w tutejszym Urzędzie Miasta i Gminy w Siewierz w godzinach: poniedziałek od godz. 8.00 do 16.00 od wtorku do piątku od godz. 7.00 
do 15.00

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SIEWIERZ z dnia 11 stycznia 2008 r.

BURMISTRZ
mgr Zdzisław Banaś

INFORMACJA
dla tegorocznych Jubilatów

Urząd Stanu Cywilnego w Siewierzu informuje mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz, że rozpoczęto przygotowania do zorga-
nizowania uroczystości jubileuszowej dla par małżeńskich, świętujących w bieżącym roku 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego.  
W związku z tym zapraszamy małżeństwa, które w 2008 r obchodzą „Złote Gody”, a swój związek zawarli w 1958 roku - poza te-
renem Miasta i Gminy Siewierz - o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego w Siewierzu (pokój nr 4, tel. kontaktowy: /0-
32/ 64 99 416). 
O informację prosimy w terminie do dn. 29 lutego 2008 r.; do zgłoszenia należy dołączyć odpis skrócony aktu małżeństwa.

Siewierz, dnia 07.01.2008r.
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 
położonego w granicy sołectwa Tuliszów KM-1, KM-2

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały nr V/21/2007 Rady Miejskiej w Siewierzu 8 lutego 2007 r. zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w gra-
nicy sołectwa Tuliszów KM-1, KM-2, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21.01.2008 r. do 18.02.2008 r., 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Siewierzu przy ulicy Żwirki i Wigury 16, Referat Planowania Przestrzennego, w pokoju nr 25, 
w godz. od 10ºº do 14ºº, w tym z udziałem projektanta w każdą środę od 10ºº do 12ºº. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Siewierzu, przy ulicy Żwirki i Wigury 16, sala nr 2 w dniu 14 .02.2008 r. o godz. 14ºº. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-
zacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 03.03.2008 r.

BURMISTRZ
mgr Zdzisław Banaś



�OGŁOSZENIA

Siewierz, dnia 17.01.2008r. 
OBWIESZCZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w 
granicach miasta Siewierza KM-23

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 
717 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Siewierzu Uchwały Nr XII/94/07 z dnia 25 października 2007 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położo-
nego w granicach miasta Siewierza KM-23.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie 
Miasta i Gminy Siewierz ul. Żwirki i Wigury 16, 42- 470 Siewierz w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia 
tj. do dnia 08.02.2008r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, któ-
rej dotyczy.

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SIEWIERZ z dnia 24 stycznia 2008 r.

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. 
Nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego /tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami/

z a w i a d a m i a  s i ę

że na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz wydana została decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego p. n. 
Przebudowa stadionu sportowego KS ,,NIWY”. Zakres inwestycji obejmuje:
1. Budowę budynku techniczno-socjalnego w miejscu obecnych pomieszczeń technicznych ,,blaszaków” wraz z przyłączami 
2. Budowę krytych trybun wolnostojących do 300 miejsc 
3. Budowa parkingu dla samochodów osobowych do 60 miejsc w tym 1 stanowisko dla autokarów
4. Przebudowa boiska do piłki nożnej (wymiana murawy stadionu i niweleta płyty boiska) 
5. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscu istniejącego placu utwardzonego 
6. Przebudowa istniejącego placu zabaw 
7. Ogrodzenie terenu oraz boisk 
8. Oświetlenie boisk 
9. Budowa utwardzonych chodników i placów 
10. Obiekty małej architektury 
11. Budowa zbiornika na nieczystości ciekłe o pojemności do 7,5 m3

na nieruchomości oznaczonej nr działki 485 (KM 5) położonej w Brudzowicach

Z treścią decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącej powyższego zamierzenia inwestycyjnego można za-
poznać się w tutejszym Urzędzie Miasta i Gminy w Siewierz w godzinach:
poniedziałek od godz. 8.00 do 16.00 od wtorku do piątku od godz. 7.00 do 15.00 

Ewentualne odwołanie od w/w decyzji strony postępowania mogą składać w terminie 14 – dni od daty ukazania się niniejszego ob-
wieszczenia w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. Odwołanie od decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wska-
zywać dowody uzasadniające to żądanie (art.53 ust.6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Dz.U. z 2003 r Nr 
80 poz. 717 z późniejszymi zmianami). BURMISTRZ

mgr Zdzisław Banaś

Siewierz dnia 17.01.2008r.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. Nr 261 z 2004r. 
poz. 2603 z późn. zm.), informuję, iż w terminie od 24.01.2008r. do 14.02.2008r. w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz ul. Żwirki i 
Wigury 16 zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży.
Wykaz ten zostanie zamieszczony również w Biuletynie Informacji Publicznej www.siewierz.bip.info.pl.

OFERTY PRACY

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz ogłasza nabór na wolne miejsca pracy w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz
- Inspektor na samodzielnym stanowisku do spraw Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego

- pracownik do spraw pozyskiwania środków zewnętrznych
Więcej informacji na temat prowadzonego naboru na stronie www.siewierz.bip.info.pl

BURMISTRZ
mgr Zdzisław Banaś

Z up. Burmistrza
Renisława Sułkowska

Kierownik Referatu Gospodarki
Gruntami i Ochrony Środowiska



10 redagowany przez młodzież szkolną z terenu Miasta i Gminy Siewierz

A i O: Dlaczego zdecydowała się pani 
akurat na ten zawód?
Elżbieta Kocot: To dlatego, że zawsze 
miałam artystyczną duszę. W szkole 
podstawowej lubiłam plastykę i wycho-
wanie fizyczne. Miałam więc dylemat: 
czy wf czy plastyka. W szkole średniej 
nie byłam jeszcze zdecydowana. Uzna-
łam, że wf to za dużo wysiłku,  więc 
zaczęłam fotografię.
A i O: Kiedy zainteresowała się pani 
robieniem zdjęć?
E.K: W szkole średniej. Chodziłam na kół-
ka, na których wywoływało, utrwalało  
i suszyło się zdjęcia. Ale robiliśmy to 
bardzo rzadko, ponieważ bardzo cięż-
kie do zdobycia były środki do tego po-
trzebne, czyli papier i środki chemicz-
ne.
A i O: Na początku zajmowała się 
pani fotografowaniem amatorsko 
czy od razu zawodowo?
E.K: Oczywiście, najpierw amatorsko. 
Na początku miałam aparaty nastawia-
ne ręcznie. Dopiero później dostałam 
trochę lepszy- Zenit na komunię.
A i O: Co najbardziej lubi pani foto-
grafować?
E.K: Ludzi. Nie przepadam za martwą 
naturą, bo nie można jej w żaden spo-
sób ukształtować. Natomiast człowie-
ka można poprosić, aby pochylił głowę 
czy opuścił rękę. Lubię również sytua-
cje niekontrolowane, np. imprezy, na 
których robię zdjęcia bez wcześniejsze-
go ustawienia gości.
A i O: Co sądzi pani o fotografowaniu  
z ukrycia?
E.K: Uważam, że nie jest to fair w sto-
sunku do osób, które są fotografowa-
ne, ponieważ mogą one być niezado-
wolone z efektu, mogą się same sobie 
nie podobać. Według mnie, najpierw 
trzeba uzyskać zgodę, a dopiero potem 
fotografować.
A i O: Czy według Pani lepsza jest fo-
tografia tradycyjna czy cyfrowa?
E.K: Sądzę, że fotografia tradycyjna jest 
lepsza. Robiąc zdjęcia aparatem cyfro-
wym, robi się ich dużo i potem wybiera 
te najlepsze. Używając tradycyjnego, do 
każdego zdjęcia podchodzi się osobno. 
Wiadomo, że jeśli ma się jedną klatkę, 
to chce się  ją wykorzystać jak najlepiej.  
Poza tym obie fotografie różnią się od 
siebie. Fotografia tradycyjna ma to do 
siebie, że widać grę cieni. Natomiast je-
żeli zrobi się je aparatem cyfrowym, to 
twarz jest jednego koloru, tworzy się 
maska. Nie ma nic, co by wyszczuplało 
twarz. Wiadomo, że jeżeli widać tę grę 
świateł, to twarz można tak ustawić  
z profilu i podświetlić, aby ją wyszczu-
plić, rozszerzyć, itd.

A i O: Jakie wykształcenie trzeba 
mieć, aby zostać fotografem?
E.K: Najlepiej fotograficzne. Teraz są 
studia, dawniej były szkoły zawodowe.
A i O: Wiele osób twierdzi, że lubi 
robić zdjęcia. Czy to wystarczy, żeby 
zostać fotografem?
E.K: To jest hobby, ale trzeba się zasta-
nowić, czy chce się to robić przez całe 
życie, czy traktować to tylko jak doda-
tek. Poza tym ciągle trzeba się uczyć. 
To nie jest tak, że kończy się szkołę  
i spoczywa na laurach.  Kiedy ja cho-
dziłam do szkoły, nie było aparatów 
cyfrowych. W tej dziedzinie musiałam 
dokształcać się sama. W dzisiejszych 
czasach każdemu zależy na czasie. Przy-
chodzą do mnie dziewczyny po zdjęcia 
maturalne, legitymacyjne. Wtedy uży-
wam aparatów cyfrowych. Ich zaletą 
jest  to, że wychodzi się na nich ładniej. 
Nie wychodzą pryszcze ani zmarszczki.  
Dziewczyny są bardzo zadowolone.
A i O: Jak wygląda nauka fotografii?
E.K: Szkoła to jest przede wszystkim 
dużo teorii. Ale tak naprawdę to  prak-
tyka czyni mistrzem. To, że się skoń-
czyło szkołę, nie znaczy, że się będzie 
dobrym fotografem. 
A i O: Jaki według pani powinien być 
portret: ładny czy prawdziwy?
E.K: I ładny i prawdziwy, bo jest to moż-
liwe. Twarz nie zawsze musi wyglądać  
z przybliżenia tak samo. Kiedy robię 
dziewczynom zdjęcia do portfolio czy 
do banku twarzy, to czasami przychodzi 
bardzo sympatyczna, ładna dziewczy-
na, ale brakuje jej takiej iskierki, dzięki 
której na zdjęciu wyszłaby wyjątkowo. 
A czasem bardzo przeciętna dziewczy-
na na zdjęciach wychodzi prześlicznie, 
potrafi się ładnie uśmiechnąć i wydo-
być z siebie tyle ciepła, że na zdjęciach 
wygląda super.
A i O: Czyli to, jak wychodzi się na 
zdjęciach zależy również od charak-
teru? 
E.K: Bardzo dużo zależy od charakte-
ru, nastawienia. Samemu decyduje się 
o tym, jak wyjdzie się na zdjęciu. Jeżeli 
jesteś zła, dostałaś złą ocenę, będziesz 
miała jakiś problem, to wyjdzie na two-
jej twarzy.  Natomiast jeśli będziesz 
szczęśliwa, to widać to w oczach i na 
zdjęciu wyjdziesz ładnie.
A i O: Czy stara się pani podążać za 
nowymi trendami w fotografii, czy 
też podąża pani swoimi utartymi 
ścieżkami?
E.K: Ja muszę nadążać, dlatego że przy-
chodzą do mnie klienci,  którzy mają 
wymogi, do których muszę się przy-
stosować. Oprócz tego, że skończyłam 
fotografię, to zrobiłam również kilka 

kursów komputerowych dotyczących 
obróbki komputerowej. 
A i O: Czy lubi pani obróbkę zdjęć, 
czy woli pani, aby zostało takie jakie 
jest?
E.K: Osobiście wolę zostawić zdjęcie 
takie jakie jest. Ale kiedy już robię ob-
róbkę, to jest ona delikatna. 
A i O: Czy specjalistyczny, drogi 
sprzęt jest niezbędny do zrobienie 
dobrego zdjęcia?
E.K: Oczywiście, że dużo zależy od 
sprzętu, najważniejsze jest uchwycenie 
chwili.  Jeżeli chcemy robić fajniejsze 
zdjęcia, to warto kupić przynajmniej 
lustrzankę. Jeśli aparat ma więcej niż 
4mln pikseli to zdjęcia wyjdą ładne, 
ale po przybliżeniu zobaczymy piksele. 
Dlatego lepiej kupić aparat z większą 
ilością megapikseli.
A i O: Czy zdarzyło się pani, że sprzęt 
zawiódł w ważnej chwili? 
E.K: Na szczęście nie, ponieważ zawsze 
solidnie przygotowuję się przed wyj-
ściem na reportaż. Zawsze mam przy 
sobie dwa zapasowe aparaty. Nie mu-
siałam z nich korzystać z tego powo-
du, że dzień przed wyjściem w plener 
sprawdzam sprzęt, wycieram obiekty-
wy.
A i O: Jeżeli ktoś nie chce iść na studia 
fotograficzne, to w jaki sposób może 
zdobyć potrzebne umiejętności?
E.K: Organizowane są kursy dla amato-
rów fotografii, również w Katowicach. 
Ale trzeba wziąć pod uwagę, że zawód 
fotografa to ciągła inwestycja w nowe 
sprzęty To nie jest tak, że kupię drogi 
aparat i używam go przez całe życie. 
Jeden aparat używam rok lub dwa. 
Trzeba kupować również zapasowe 
obiektywy.
A i O: Gdyby miała pani jeszcze raz 
wybrać zawód, to byłaby to fotogra-
fia?
E.K: Myślę, że tak , bo jest to przy-
jemna praca. Ewentualnie mogłabym 
uczyć plastyki. Wadą tego zawo-
du jest to, że fotografia jest bardzo 
czasochłonna. Sezon fotograficz-
ny zaczyna się w maju a kończy  
w październiku. Wtedy najwięcej ludzi 
bierze ślub, więc wszystkie weekendy 
są zajęte. Również w wakacje, kiedy 
jest czas, żeby wyjechać, odpocząć, ja 
pracuję. 
A i O:  Dziękujemy bardzo za poświę-
cony nam czas. 
E.K: Ja również bardzo wam dziękuję.

Oprac.: Ola Płonka i Agnieszka 
Kosteczka, kl. IIId Gimnazjum przy Zespole 

Szkół w Siewierzu

Rozmowę z panią Elżbietą Kocot – fotografem, na temat jej zawodu przeprowadziłyśmy w prywatnym zakładzie 
fotograficznym, który znajduje się w Siewierzu. Po zakończeniu części teoretycznej naszego spotkania pani Ela 
zaprezentowała nam cyfrową obróbkę zdjęć.
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dostrzec piękno, zachwycić się nim oraz 
utrwalić go dowolną techniką malarską. 
Dowodem na to jest zdobycie wyróżnie-
nia w Powiatowym Konkursie Plastycz-
nym na zimowy pejzaż. 
W roku szkolnym 2006/2007, gdy była 
w klasie II, zdobyła tytuł  Finalisty Wo-
jewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Języka Polskiego – konkursie adreso-
wanym głównie do uczniów klas III. 
Swoje osiągnięcia dydaktyczne potwier-
dziła w tegorocznej edycji konkursów 
przedmiotowych. Zakwalifikowała się 
do II etapu Wojewódzkiego Konkur-
su Przedmiotowego z Języka Polskiego  
i Geografii.
W przyszłości pragnie zgłębiać tajniki 
nauk humanistycznych.

Debiuty literackie 
naszych szkolnych artystów…

KAJA JAKUBCZAK 
Uczennica klasy III D Gimnazjum w Siewie-
rzu. 
Bardzo lubi sport, toteż z pasją uprawia 
jeździectwo, narciarstwo oraz chętnie gra 
w tenisa stołowego.  
Aktywny tryb życia z powodzeniem godzi  
z rozwijaniem swoich zdolności lingwi-
stycznych. Uczy się  języka angielskiego, 
włoskiego i niemieckiego. Tymi umiejęt-
nościami szczególnie imponuje swoim ró-
wieśnikom. 
Jest ciekawa świata. Podróże to jej kolejna 
forma spędzania wolnego czasu. Potrafi 

Prezentujemy Państwu sylwetki kolejnych uczniów, którzy osiągają szczególnie 
wysokie wyniki w nauce, a także zdobywają liczne wyróżnienia w różnych kon-
kursach naukowych oraz olimpiadach.

omnibusy z naszych szkół

Ty…
Spienione fale rozbijają się o ostre brzegi skał,

Wiatr szarpie moje włosy i szal,
A ja patrzę gdzieś tam, w dal.

Rozpętałam burzę, burze z piorunami,
Kiedy tak żyłam samymi marzeniami,

Chciałam być szczęśliwa,
A teraz leżę na dnie…

Moja suknia dmie na wietrze,
A ja skaczę o tam, tam gdzie powietrze.

Ostatni raz widzę twoją twarz, 
Chłodną i smutną jak w pierwszy raz.

I nic więcej nie mogę powiedzieć.
Możesz na tej skale czekać i siedzieć, 

Ale ja już nigdy nie powrócę, 
Nigdy już się z Tobą nie pokłócę.

Klaudia Dobrowolska kl. IIc 
Gimnazjum przy Zespole Szkół w Siewierzu

  Czas

Zanim czas pęknie w pół,
I mocno zaśnie,

Zanim lęk przekroczy,
Wszystkie granice,

Zanim ciemność przykryje dzień,
Swoim płaszczem,

Zanim coś stanie się,
Zanim coś…

Bądź, jaki tylko chcesz,
Lecz nie żal się więcej,

Chcesz będę kochać Cię,
Jeszcze goręcej,

Zanim zmysły odmówią,
Posłuszeństwa,

Zanim tamten brzeg,
Odkryje swe tajemnice,
Zanim coś stanie się,

Zanim coś… 

Patrycja Mizerska kl. I 
Gimnazjum przy Zespole Szkół w Siewierzu

Przyszła zima
 

Patrzcie wszyscy!
Przyszła zima,

już wszystkie drogi zaśnieżyła.
A my radując się z tego,

szalejemy na śniegu i lepimy bałwana białego.
Każdy dzieciak na śniegu orły robi ,

a obok od śnieżynek się roi.
Taka już jest zima ,

to pora roku wesoła i miła.

Paulina Jeziorska, kl. I 
Gimnazjum w Żelisławicach

Kaja Jakubczak
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	 Na przełomie listopada i grudnia odbyło 
się w bibliotece szereg interesujących lekcji. 
	 Podczas lekcji „Ciekawe dlaczego mo-
rze jest słone...” uczniowie klasy I i III  
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Że-
lisławicach oraz klasy I,II,III ze Szkoły Pod-

stawowej nr 2  
w Siewierzu 
mieli okazję po-
szerzyć swoją 
wiedzę na te-
mat otaczającej 
nas rzeczywi-
stości. Dowie-
dzieli się m.in. 
dlaczego wieje 
wiatr, trawa jest 
zielona czy też 
po co człowie-
kowi potrzebna 
jest krew.
	Przedszkola-
ki z grupy „0” 
z Przedszkola w 
Siewierzu świę-
towały „Urodzi-
ny pluszowego  
misia”.D z i e -
ci uczestniczyły  

w podróży do Misiolandii,głośnym czytaniu 
„Puchatku cierpliwości”, oglądaniu „Przy-
gód Misia Paddingtona”. Nie zabrakło też 
misiowych zagadek, „urodzinowego tortu”, 
i odśpiewania solenizantowi „Stu lat”.
	 Młodzież z klasy III Gimnazjum w Że-

lisławicach i klasy III Gimnazjum w Bru-
dzowicach brała udział w lekcji „Śladami 
polskich i zagranicznych laureatów Litera-
ckiej Nagrody Nobla”. Uczniowie pozna-
li zasady przyznawania nagrody, nazwiska  
i twórczość dotychczasowych laureatów  
z różnych stron świata (łącznie z tegoroczną 
laureatką) i Polski. Wysłuchali fragmentu po-
wieści „Stary człowiek i morze” E. Heming-
waya. Zdobytą wiedzę utrwalili szukając od-
powiedzi na zadane polecenia i rozwiązując 
krzyżówkę.
	 Uczniowie klas drugich ze Szkoły Podsta-
wowej w Siewierzu świętowali „Urodziny 
Kubusia Puchatka”. Dzieci wysłuchały frag-
mentu książki A. A. Milne’a, tworzyły ma-
kiety Stumilowego Lasu, rozwiązywały Ku-
busiowe zadania, krzyżówki, uczestniczyły 
w konkursie „Rozumkowe co nieco z Kubu-
siem Puchatkiem”.
	T rzecioklasiści ze Szkoły Podstawowej  
w Siewierzu brali udział w lekcjach „Pippi  
i jej szwedzcy przyjaciele. Poznajemy boha-
terów książek Astrid Lindgren”. Uczniowie 
zaznajomili się z  twórczością szwedzkiej pi-
sarki, wysłuchali fragmentu książki „Karlsson  
z dachu lata znów”, a swoją wiedzę  z książ-
ki „Dzieci z Bullerbyn” sprawdziły uczestni-
cząc w konkursie „Wesołe Bullerbyn”.

kultura

„CIEKAWE DLACZEGO MORZE JEST SŁONE...” CZYLI EDUKACJA W BIBLIOTECE

Niezwykłe spotkania… 
z malarstwem i historią

Tegoroczny finał V Gminnego Przeglą-
du Twórczości Artystycznej Dzieci i Mło-
dzieży organizowany przez Zespół Szkół 
w Siewierzu zgromadził na Hali Spor-
towej szkoły liczną widownię: laurea-
tów, którzy przybyli na rozdanie nagród 
wraz opiekunami, Dyrekcję Zespołu Szkół 
w Siewierzu: Lidię Nowak-Kwiatkowską 
oraz Janinę Jagiełę, uczniów szkoły, na-
uczycieli oraz rodziców. Wśród zapro-
szonych gości, które 10 stycznia 2008 
roku przybyły do Zespołu Szkół w Sie-
wierzu, nie zabrakło Tadeusza Kubisy  
i Edwarda Sołtysika – osób niezwykle za-
angażowanych w utrwalanie historycznej 
spuścizny naszego regionu.

Na wystawie swoją twórczość zaprezento-

wali uczniowie 
szkół podsta-
wowych, gim-
nazjów, a także 
przedszkolaki. 
Tematyka oraz 
technika wyko-
nania były do-
wolne, dlate-
go też wytwory 
prac dziecięcych 
cechowała nie-
zwykła różno-
rodność. Domi-
nowały portrety 
i pejzaże, ale 
można było tak-
że zobaczyć fo-
tografie oraz 
utwory poety-
ckie. Pomysło-
wość dzieci za-

skoczyła przede 
wszystkim jury, 

które musiało dokonać obiektywnej 
oceny i wyłonić prace najlepsze. Za-
danie było o tyle trudne, że wyróżnia-
ły się one niespotykaną dojrzałością  
i dokładnością wykonania. O wyborze 
laureatów zadecydowały inwencja oraz 
wysiłek włożony w przygotowanie prac. 
Lista nagrodzonych w V Gminnym Prze-
glądzie Twórczości Artystycznej Dzieci  
i Młodzieży znajduje się na stronie: www.
siewierz.pl.

W pierwszej części uroczystości wszyscy 
zgromadzeni na Hali Sportowej Zespo-
łu Szkół w Siewierzu mogli zobaczyć in-
scenizację znanej baśni „Królowa Śniegu”  
w wykonaniu uczniów kl. III Szkoły Pod-
stawowej. Młodych artystów przygoto-
wała do występu wychowawczyni klasy – 
Anna Nawrot.
	 Po przedstawieniu laureaci Przeglądu ode-
brali nagrody oraz dyplomy z rąk Dyrekto-

MGBP-Jolanta Jakubczyk

ra Szkoły – Lidii Nowak-Kwiatkowskiej oraz 
przewodniczącego jury - Tadeusza Kubisy.

Druga cześć spotkania miała już bar-
dziej kameralny charakter. O swoich pa-
sjach związanych z historią Siewierza  
z uczniami Gimnazjum oraz nagro-
dzonymi w konkursie osobami roz-
mawiali zaproszeni goście – Edward 
Sołtysik i Tadeusz Kubisa. Rodowici miesz-
kańcy Siewierza, silnie związani z miastem,  
z gminą i mieszkającymi tu ludźmi, od lat 
z niezwykłą pasją badają historię nasze-
go regionu. Edward Sołtysik dokumen-
tuje zgromadzone informacje w formie 
licznych publikacji, natomiast Tadeusz Ku-
bisa – malując piękne obrazy, na których 
utrwala najważniejsze wydarzenia z życia 
Siewierza i jego okolic. Obaj są niezwy-
kle cenionymi ludźmi, prawdziwymi przy-
jaciółmi historii i kultury, a także przyja-
ciółmi młodzieży, o czym można się było 
przekonać podczas spotkania. Młodzież  
z zaciekawieniem słuchała bowiem nie-
zwykłych opowieści o dziejach Siewierza. 
Goście natomiast cierpliwie odpowiadali 
na pytania, które zadawali im uczniowie. 

Na zakończenie spotkania młodzież 
miała okazję obejrzeć wystawę koloro-
wych grafik autorstwa Tadeusza Kubi-
sy oraz przejrzeć książki, które napisał 
Edward Sołtysik.

Pozostaje mieć nadzieję, że spotka-
nie, którego celem było zaszczepienie 
wśród młodzieży szkolnej miłości i przy-
wiązania do własnej, małej ojczyzny, 
jaką jest ziemia siewierska, i tego, co  
w nich najbardziej wartościowe: ludzi 
tworzących przez wieki lokalną tradycję 
i obyczaje, będzie miało swoją kontynu-
ację. 

Agnieszka Sularz

Nauka przez zabawę

Od lewej siedzą: Barbara Będkowska, w-ce dyr. Janina Jagieło, Edward Sołtysik, Tadeusz Kubisa  
i dyr. Lidia Nowak-Kwiatkowska  w trakcie prezentacji
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„Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada,
lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”

Jan Paweł II

	 Niezwykle serdeczna, pełna życzliwości 
i wyrozumiałości Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Dziewkach – Jolanta Wojdas - 
zapowiedziała zakończenie swej pracy za-
wodowej i przejście na emeryturę. Z tej 
oto okazji pracownicy placówki, ucznio-
wie oraz rodzice zdecydowali się w spo-
sób szczególny i uroczysty uhonorować 
Panią Dyrektor, która była dla nich nie tyl-
ko opiekunem szkoły, ale też  przyjaciółką, 
poetką oraz wzorem pedagoga wrażliwe-
go na los innych. 
	 21 grudnia 2007r. do MGOK w Siewie-
rzu na uroczysty benefis przybyło kilkuset 
przyjaciół Pani Dyrektor: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, jego 
zastępca Tomasz Sadłoń, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Barbara Bochenek dyrekto-
rzy szkół z terenu siewierskiego, straża-
cy-ochotnicy, przedstawiciele Promagu, 
Primusa, Nadleśnictwa, Dolomitów, Koła 
Gospodyń Wiejskich i wielu innych wspa-
niałych gości.

	 Wszyscy zebrani mieli okazję przenieść 
się w baśniowy świat mórz i oceanów,  
w którym Pani Wojdas – „Kapitan okrę-
tu SP Dziewki” kierowała swoim statkiem 
mądrze i rozważnie. 
	 Karty dziennika pokładowego odczy-
tywane przez prowadzące benefis panie: 
Monikę Sułkowską oraz Martę Szczerbę 
przypomniały przybyłym gościom zasłu-
gi Pani Dyrektor dla środowiska lokalnego  
a towarzysząca odczytom prezentacja 
multimedialna, stworzyła okazję do wzru-
szających wspomnień i długich rozmów  
z przyjaciółmi.
	 Na zakończenie 
benefisu Burmistrz 
Zdzisław Banaś ser-
decznie pogratu-
lował i podzięko-
wał Jolancie Wojdas 
za dotychczasową 
współpracę i wyra-
ził chęć wspierania 
Szkoły Podstawowej 
w Dziewkach w jej 
dalszym funkcjono-
waniu, bo, jak sam 
podkreślił: „Szkoła 
ta nie tylko spełnia 
rolę edukacyjną, 
ale też scala spo-
łeczność wsi”.

	 Chwilę później nastąpiło uroczyste 
przekazanie sterów - Burmistrz powierzył 
obowiązki dyrektora Pani mgr Bożenie Je-
fimow.
	 Po zakończeniu części artystycznej, 
przybyłych gości zaproszono na poczę-
stunek zasponsorowany przez Restau-
rację Zamkowa oraz Rodziców uczniów.  
A że wszyscy bawili się przednio, więc się 
wspólnie z Benefisantką cieszymy i będzie-
my wspominać długo, długo, długo...

Marta Szczerba

Kolędujcie razem z nami
„ Zatrzymajmy się na chwilę w gonitwie 
codziennych spraw, uciszmy nasze ser-
ca…” – tymi słowami młodzież z Zespołu 
Szkolno –Przedszkolnego w Żelisławicach 
rozpoczęła  tegoroczne Misterium Bożo-
narodzeniowe.
	T radycją naszej szkoły stało się, że ucz-
niowie klasy VI w okresie Bożego Naro-
dzenia przygotowują Jasełka, które naj-
pierw prezentowane są na Spotkaniu 
Wigilijnym w przeddzień Świąt, a następ-
nie na zaproszenie księdza proboszcza  
w kościele parafialnym.
Uczniowie  klasy VI wykonują szopki bo-
żonarodzeniowe, które są prezentowa-
ne w świetlicy szkolnej, a najpiękniejsza  
w kościele. W tym roku najpiękniejsze 

szopki wykonały Agnieszka Przewoźna 
i Magda Machura. Prace nad szopkami 
trwają całą jesień, a w ich przygotowanie 
angażują się całe rodziny.
	 Kolędowanie to piękny zwyczaj, bo nie-
sie radosną nowinę, że Jezus narodził się, 
by zbawić każdego człowieka. Kolędnicy 
dzielą się tą nowina. Dzięki temu przeży-
wają radość w swoich sercach, ale rów-
nież przypominają wszystkim mieszkań-
com parafii, że Bóg tak bardzo ukochał 
ludzi, że sam stał się człowiekiem.
Mieszkańcy Żelisławic i Leśniaków  po-
dzielili tę radość wraz ze swoimi pocie-
chami  4 I 2008r. o godz. 16. 30 w koś-
ciele parafialnym. Na przedstawienie 
przybyli rodzice, dziadkowie,  całe rodzi-
ny występujących dzieci. W świątecznej 
scenerii, przy blasku choinek dzieci mogły 

	

Pod koniec roku odbyło się w 
bibliotece uroczyste PASOWA-
NIE NA CZYTELNIKA PT. ’’WE-
SOŁY ZWIERZYNIEC”, które-
go uczestnikami byli uczniowie 
klas pierwszych ze Szkoły Pod-
stawowej w Siewierzu. Dzieci 
pod wodzą weterynarza Freda 
odbyły podróż po bibliotece, w 
trakcie której spotkały się z baj-
kowymi zwierzętami jak Rek-
sio, Krecik czy Franklin cierpią-
cymi na różne „dolegliwości”, 
które wymagały pomocy wete-
rynarza. Dzieci poznały zasady 
korzystania z biblioteki i posza-
nowania książek oraz dokonały 
pierwszych wypożyczeń.

	 Uczniowie następnie uczest-
niczyli w spotkaniu z lekarzem 
weterynarii Przemysławem Wy-
szyńskim, który przybył w to-
warzystwie własnych zwierza-
ków. Weterynarz opowiedział 
dzieciom, czym się zajmuje le-
karz weterynarii, pokazał na-
rzędzia, lekarstwa dla zwierząt, 
wyjaśnił, jak należy dbać i pie-
lęgnować zwierzęta.
	 Na zakończenie uczniowie 
zostali uroczyście pasowani na 
czytelników i przyjaciół zwie-
rząt. Otrzymali pamiątkowe dy-
plomy, zakładki i słodki upomi-
nek.

BENEFIS 
JOLANTY WOJDAS

zaprezentować swoje talenty recytator-
skie i wokalne. Piękne kolędy i pastorał-
ki przeplatane były opowieściami o wyda-
rzeniach z Betlejem i poezją .Nad całością 
czuwały M. Ziaja i J. Machura. Na zakoń-
czenie ksiądz proboszcz Marek Majchrzak 
serdecznie podziękował wszystkim ma-
łym artystom podkreślając , że Boże Na-
rodzenie jest zawsze, gdy uśmiechamy 
się do swojego brata, gdy potrafimy dzie-
lić się z innymi ,obdarzamy ich radością, 
gdy czynimy swoje serce bezpiecznym do-
mem dla przestraszonych, odepchniętych 
i wzgardzonych, gdy dajemy odrobinę na-
dziei tym, którzy są przytłoczeni ciężarem 
fizycznego, moralnego i duchowego ubó-
stwa. 
Wydarzenie to zainicjowało obchody 50-
lecia jubileuszu parafii św. Jana Chrzcicie-
la w Żelisławicach.

Jolanta Machura

„WESOŁY ZWIERZYNIEC”. PASOWANIE NA CZYTELNIKA W BIBLIOTECE.

MGBP-Jolanta Jakubczyk

Jolanta Wojdas wśród swoich wychowanków

Ceremonia pasowania na czytelnika
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W dniach 19-20 grudnia w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych 
odbył się Gminny Turniej Tenisa Stołowego. W pierwszym dniu zawodów rywalizowali gim-
nazjaliści z czterech szkół, w kategoriach dziewcząt i chłopców. W drugim dniu do rywali-
zacji przystąpili uczniowie sześciu szkół podstawowych. Organizatorami turnieju byli Sonia 
Borkowska oraz Krzysztof Wypiór. Rywalizacja była niezwykle ciekawa, a wyniki następujące:

ZE SPORTU SZKOLNEGO

wydarzenia sportowe

Malwina Swoboda,
urodzona 04.04.1995 r. w Chorzowie 
jest uczennicą klasy VI Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Siewierzu.

Od najmłodszych lat interesowała się 
sportem, dlatego trudno się dziwić, że jej 
ulubionym przedmiotem w szkole jest wy-
chowanie fizyczne, ale również plastyka  
i język polski. Malwina zapytana o dyscy-
pliny sportu, które najbardziej ją interesu-
ją na pierwszym miejscu wymienia koszy-
kówkę, siatkówkę i tenis stołowy. 

W wolnych chwilach lubi jeździć na ba-

sen, grać w tenisa stołowego oraz jeździć 
konno, co stanowi jej dodatkowe hobby.
Już od czwartej klasy regularnie reprezen-
tuje szkołę podczas zawodów gminnych 
w różnych dyscyplinach sportowych ta-
kich jak: piłka siatkowa, koszykówka, te-
nis stołowy, szachy, gry i zabawy ruchowe, 
sztafetowe biegi przełajowe, czwórbój 
lekkoatletyczny. Jest bardzo wszechstron-
ną zawodniczką. Potrafi doskonale radzić 
sobie zarówno w grach zespołowych jak  
i w lekkie atletyce. Bardzo lubi biegać, dla-
tego każdego roku bierze udział w Ogól-
nopolskiej Akcji „Polska Biega”. Repre-
zentowała również naszą gminę podczas 
Olimpiady Integracyjnej „Będzin 2007” 
w czasie której nasza młodzież poprzez 
wspólną zabawę i rywalizację integrowa-
ła się z niepełnosprawnymi rówieśnikami 
z powiatu będzińskiego. Po lekcjach chęt-
nie i regularnie uczęszcza na dodatkowe 
zajęcia z wychowania fizycznego, gdzie 
doskonali swoje sportowe umiejętności. 
W wolnych chwilach także szkicuje i pisze 
opowiadania. 

W przyszłym roku szkolnym Malwi-
na planuje dostać się do klasy sportowej,  

a następnie już w gimnazjum dalej rozwi-
jać swoje sportowe zainteresowania. 
Jej najważniejsze osiągnięcia sportowe 
to:
 
II miejsce w Gminnym Turnieju Minikoszy-
kówki Dziewcząt - 2007 r.
II miejsce w Gminnym Turnieju Minisiat-
kówki Dziewcząt – 2007 r.
III miejsce w Gminnym Turnieju Miniko-
szykówki Dziewcząt - 2006 r.
III miejsce w Gminnym Turnieju Minisiat-
kówki Dziwcząt - 2006 r.
III miejsce w Gminnym Turnieju Minisiat-
kówki Dziewcząt - 2005 r. 
IV miejsce w Gminnym Turnieju Tenisa 
Stołowego Dziewcząt – 2007 r.
 

Warto nadmienić, że Malwina doskona-
le potrafi łączyć sport ze wzorowym za-
chowaniem oraz bardzo dobrymi i celują-
cymi wynikami w nauce, a jej pracowitość  
i konsekwencja w dążeniu do celu są god-
ne naśladowania.

Malwinie życzymy dalszych sukcesów 
sportowych oraz wytrwałości w realizacji 
swoich zainteresowań i zamierzeń.

GWIAZDY SZKOLNEGO SPORTU

Klasyfikacja drużynowa:
 1. ZSP z Żelisławic.
(opiekun p. Dariusz Guzy)
2. ZSP z Wojkowic Kość.
(opiekun: Krzysztof Wypiór)
3. ZS z Siewierza.
(opiekun: Krystian Kwiecień)

Klasyfikacja indywidualna:
1. Karcz Adriana (ZSP w Żelisławicach)
2. Kajdas Katarzyna (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
3. Graczykowska Gabriela (ZSP w Żelisławicach)
4. Kozieł Izabela (ZS w Siewierzu)

Klasyfikacja drużynowa:
1. ZSP w Wojkowicach Kościelnych
(opiekun p. Sonia Borkowska)
2. ZSP w Żelisławicach 
(opiekun: Elżbieta Rucińska)
3. ZS w Siewierzu
(opiekun: Grzegorz Urbańczyk)

Klasyfikacja indywidualna:
1.Draus Aleksandra (ZSP w Wojkowicach 
Kośc.)
2.Syrek Sylwia (ZSP w Żelisławicach)
3.Sikora Anna (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
4.Bochenek Kinga (ZS w Siewierzu)

Klasyfikacja drużynowa: 
1. ZSP z Wojkowic Kościelnych 
(opiekun p. Krzysztof Wypiór)
2. ZS z Siewierza.
(opiekun: Krystian Kwiecień)
3. ZSP z Żelisławic.
(opiekun: Dariusz Guzy)

Klasyfikacja indywidualna:
1.Nowak Bartłomiej (ZSP w Wojkowicach Kośc.) 
2. Bierza Emanuel (ZS w Siewierzu)
3. Kędzior Łukasz (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
4. Knapik Karol (ZS Siewierz)

Szkoły gimnazjalne kategoria chłopców:

Szkoły podstawowe kategoria dziewcząt:

Szkoły podstawowe kategoria chłopców:
Klasyfikacja drużynowa:
1.ZSP w Wojkowicach Kościelnych
(opiekun p. Sonia Borkowska)
2.ZS w Brudzowicach 
(opiekun: Ewa Rzepecka)
3.Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu      
(opiekun: Grzegorz Urbańczyk)

Klasyfikacja indywidualna:
1. Dobczyński Piotr (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
2. Dobczyński Jacek (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
3. Naglik Adrian (ZSP w Wojkowicach Kośc.)
4. Michalczyk Piotr (ZS w Brudzowicach)

Szkoły gimnazjalne kategoria dziewcząt:

Opracował mgr Krzysztof Wypiór

Kurier Siewierski 
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16 

tel. 032-64-99-400, fax 032-64-99-402, e-mail: siewierz@siewierz.pl strona internetowa: www.siewierz.pl
Redakcja i opracowanie: Grzegorz Podlejski, tel. 032-64-99-481; e-mail: g.podlejski@siewierz.pl

Skład i druk: Wydawnictwo „TRIADA” – Będzin

	 Korespondencja, składanie materiałów do „Kuriera…” (tekst, zdjęcia – najlepiej w formie elektronicznej) w pokoju nr 35 w godz. pracy UMiG Siewierz. 
Nasz miesięcznik ma charakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty i konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z życia naszego miasta i gminy. 
Drukujemy artykuły odpowiadające przyjętym i uznanym kanonom wymiany informacji i komunikowania się. Nie zamówionych materiałów nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, ich przeredagowania (bez zmian sentencji artykułu) oraz dokonywania skrótów.

Malwina Swoboda

Uczestnicy Turnieju Tenisa Stołowego
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GRUPA IV – Hala Sportowa Siewierz dnia 09.02.2008 roku 
godz. 9.00

1.Przemsza Siewierz
2.AKS Tucznawa
3.Ostoja Żelisławice
4.Niwy Brudzowice
5.Zagłębie II Sosnowiec Mł. Oranż

KARNAWAŁ, OSTATKI, 
TŁUSTY CZWARTEK

	 Pod takim tytułem wystartowała już 
czwarta edycja konkursu „Rok obrzędo-
wy w Zagłębiu Dąbrowskim” organizo-
wana przez Muzeum Zagłębia w Będzinie 
i Gimnazjum nr 6 im. Jana Kochanow-
skiego w Sosnowcu. Poprzednie edycje 
konkursu dotyczyły Świąt Bożego Naro-
dzenia, Świąt Wielkiej Nocy oraz obcho-
dów Bożego Ciała, na które wpłynęło  
w sumie 120 prac od mieszkańców powia-
tu będzińskiego, zawierciańskiego, czę-
stochowskiego oraz Dąbrowy Górniczej  
i Sosnowca.

Organizatorzy tegorocznych zmagań li-
teracko-plastyczno-etnograficznych mają 
na celu zwrócenie uwagi uczestników na 
zwyczaje i obrzędy związane z czasem za-
bawy, jakim jest karnawał trwający od 
Nowego Roku do wtorku, tuż przed Środą 
Popielcową. Niegdyś czas ten obfitował w 
spotkania towarzyskie, zabawy taneczne 
oraz parady przebierańców, które można 
było spotkać na zagłębiowskiej wsi. Jak 
było kiedyś, a jak jest teraz? – poprzez za-
sady konkursu jego pomysłodawcy pytają 
mieszkańców naszego regionu. Czy nadal 
bogate są tradycje związane z „ostatka-
mi” oraz tzw. Tłustym Czwartkiem? Od-
powiedzią na te i inne pytania związane 
z kulturą ziemi zagłębiowskiej, będą pra-
ce autorstwa gimnazjalistów, młodzieży 
szkół średnich, a także osób dorosłych.

co? gdzie? kiedy?

Uczestnicy konkursu będą mieli za za-
danie opisać karnawał lub wybrany zwy-
czaj karnawałowy, który praktykowany 
był w okresie młodości jednego z jego 
dziadków, u rodziców, gdy byli w wieku 
szkolnym oraz współcześnie w ich domu. 
Prace mogą być wzbogacone fotografia-
mi, pamiątkami rodzinnymi, opisami za-
baw, przepisami kulinarnymi oraz sze-
regiem innych elementów związanych  
z karnawałem.

Przedsięwzięcie ma na celu z przede 
wszystkim zwrócenie uwagi mieszkań-
ców zagłębia dąbrowskiego na tradycje 
rodzinne stanowiące ich tożsamość regio-
nalną, funkcjonowanie lokalnego środo-
wiska oraz otwarcie na inne społeczności 
i kultury. Uczestnicy konkursu, gromadząc 
wiadomości, poznają historię własnej ro-
dziny, miejscowości, a także całego regio-
nu. Opracowanie tematu przez najmłod-
szych uczestników wzbogaci ich wiedzę 
dotyczącą dawnych oraz teraźniejszych 
obyczajów, uświadomi zmienność kultu-
ry, w której uczestniczą, pozwoli dostrzec 
powiązanie rodzimych tradycji z narodo-
wymi. Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach konkursu, prace będą stanowiły 
materiał poszerzający wiedzę o współ-
czesnych mieszkańcach Zagłębia, ich kul-
turze oraz dadzą odpowiedzi na pyta-
nia, z którymi borykają się badacze naszej 
przeszłości.

Gmina Siewierz również posiada swój 
wkład w to niezwykłe przedsięwzięcie po-
przez objęcie konkursu honorowym patro-
natem Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz 

Zdzisława Banasia. Burmistrz wraz z orga-
nizatorami konkursu ma nadzieję, że pra-
ce nadesłane przez uczestników wzboga-
cą wiedzę o mieszkańcach „naszej małej 
ojczyzny” i będą znakomitym materiałem 
badawczym, który po analizach umożliwi 
stworzenie obrazu dzisiejszego Zagłębia, 
jego tradycji i kultury. Patronami honoro-
wymi są także Marszałek Województwa 
Śląskiego, Prezydent Będzin, Prezydent 
Dąbrowy Górniczej, Prezydent Sosnowca, 
Burmistrz Sławkowa oraz Czeladzi.

Informacje o konkursie oraz jego regu-
lamin dostępne są na stronach interneto-
wych www.sosnowiec.info.pl, www.mu-
zeum.bedzin.pl oraz www.siewierz.pl,  
a także w Referacie Oświaty, Kultury i Pro-
mocji Urzędu Miasta i Gminy Siewierz. Do-
datkowych informacji udzielają: mgr Ewe-
lina Boroń z Gimnazjum nr 6 w Sosnowcu 
oraz mgr Dobrawa Konieczna-Gawlik  
z Muzeum Zagłębia w Będzinie.

Biblioteka Publiczna

w Siewierzu

zaprasza na spotkanie 

z poezją 

Stanisława Wyspiańskiego

dnia 4 lutego 2008 r.

tj. poniedziałek

o godzinie 16.30

XIII Halowe Mistrzostwa Zagłębia  
Seniorów im. W. Mazura
19 stycznia 2008 roku rozpoczęły się eliminacje XIII Halo-
wych Mistrzostw Seniorów im. Włodzimierza Mazura. Roz-
grywki piłkarskie odbywają się będę w V grupach, których 
składy oraz terminy spotkań przedstawione są na stronie: 
www.siewierz.pl . Poniżej prezentujemy rozgrywki, które od-
bedą się w Siewierzu: 
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Z HISTORII SIEWIERZA

Nastała druga połowa XVII w. Zakoń-
czyła się na ziemiach polskich woj-
na z najeźdźcą szwedzkim - zwana 

potocznie „Potopem” -, która przynio-
sła spustoszenie naszego kraju. Również 
skutki wojny odczuło Księstwo Siewier-
skie, choć sam zamek wyszedł z pożogi 
wojennej obronną ręką. Wszystkie szkody 
poczynione nań przez Szwedów usunął 
jeszcze podczas wojny biskup krakowski – 
książę siewierski Andrzej Trzebicki. Zamek 
pozostał jednak w formie architektonicz-
nej nadanej mu w XVI w. przez Piotra To-
mickiego i Franciszka Krasińskiego. 

W 1681 r. następcą Andrzeja Trzebickie-
go został Jan Małachowski. Miał on do-
konać ostatniej przebudowy zamku, która 
nadała mu ostateczny kształt. Małachow-
ski by powiększyć przestrzeń mieszkalną, 
postanowił wznieść dodatkowe skrzyd-
ło zamku. Jedyne miejsce do jego lokali-
zacji znajdowało się od strony wschod-
niej dziedzińca. W owym czasie istniał 
tam wybudowany w 1518 r. jednopiętro-
wy budynek starosty mieszczący na par-
terze kancelarię. Łączył się on od strony 
południowej, gotyckim murem obronnym 
z renesansowym gmachem wzniesionym 
przez Piotra Tomickiego w XVI w. 

Małachowski nadbudował budynek sta-
rosty o dodatkowe, II piętro i rozbudował 
go w stronę południową. W przestrzeń 
pomiędzy domem starosty, a renesanso-

NIE OD RAZU ZAMEK ZBUDOWANO
czyli słów kilka o historii przemian 

architektonicznych zamku w Siewierzu.
cz. VI - ostatnia. 

wym gmachem,  wstawiono od podstaw 
główny trzon wschodniego skrzydła za-
mku. Jako jego zewnętrzną ścianę wy-
korzystano dawny, średniowieczny mur 
obronny. Z tego powodu komnaty w tej 
części zamku  uzyskały nieregularny, tra-
pezowaty kształt wynikły z zakrzywienia 
muru.

Żeby dawny mur wytrzymał nacisk nad-
budowanego, ostatniego piętra miesz-
kalnego, podparto go od zewnątrz naj-
większą, nieregularną przyporą, na której 
wsparto ostatnią kondygnację. 
     Nowo powstałe skrzydło pełniło dwoja-
kie funkcje. Na parterze w części powsta-
łej z przebudowy dawnego dworu staro-
sty istniała tak jak uprzednio kancelaria 
Księstwa. W nowo dobudowanej umiesz-
czono dwa sklepione magazyny. 

Na pierwszym piętrze umiejscowione 
były komnaty mieszkalne przedzielone 
w połowie nową klatką schodową. Osta-
nie piętro również mieściło komnaty, za 
wyjątkiem jednego pomieszczenia, gdzie 
zlokalizowano kaplicę z apsydą, której re-
likty zachowały się do dnia dzisiejszego. 
Wszystkie wymienione komnaty zaopa-
trzono w kaflowe piece z herbem Jana 
Małachowskiego.
	 W zetknięciu skrzydła wschodniego  
z południowym wybudowano latryny. 
Dolną kondygnację skrzydła wschodniego 
na styku tych części zamku, wsparto na 

dwóch ceglanych arkadach istniejących 
do dnia dzisiejszego. Mylnie interpreto-
wane są one jako zamurowane bramy, 
gdy tymczasem były to nisze związane  
z opróżnianiem zawartości latryn. 

Prawdopodobnie Małachowski zamie-
rzał prowadzić prace również przy wieży 
i zachodnim oraz południowym skrzydle, 
ale jego śmierć (1699 r.) i wybuch Wojny 
Północnej (1700 – 1721) przerwały te za-
miary. 

Podczas Wojny Północnej (którą moż-
na nazwać kolejnym „Potopem” szwedz-
kim, gdyż Szwedzi ponownie zajęli więk-
szość ziem Rzeczypospolitej) oraz wojny 
domowej wynikłej w jej trakcie pomiędzy 
Stanisławem Leszczyńskim, a Augustem II 
Mocnym, Siewierz zajęli zwolennicy tego 
ostatniego. Umocniwszy się na zamku, 
uczynili z niego bazę wypadową na Kra-
ków. Po paru miesiącach zostali jednak 
zbrojnie wyparci przez oddziały Augusta 
II. Prawdopodobnie doszło wówczas do 
oblężenia zamku, ale dokładnych szcze-
gółów na ten temat brak. Ze spisanego 
parę lat później przywileju dowiadujemy 
się, że dostało się również samemu mia-
stu. 

Do kontynuacji prac na zamku powrócił 
po wojnie Felicjan Konstanty Szaniawski 
(1720 – 1732). Zajął się on głównie prze-
budową wnętrz skrzydeł zachodniego  
i południowego, gdzie dokonywał mię-
dzy innymi przesuwania ścian działowych  
i okien w elewacjach od strony dziedziń-
ca. Podczas tej przebudowy usunięto  
z elewacji wszystkie drewniane ganki ist-
niejące tam od XVI w. 

By umożliwić nową, wygodną komuni-
kację z poszczególnymi piętrami warowni, 
w miejscu drewnianego budynku kuchni 
dostawiono do wieży i północnej ściany 
skrzydła zachodniego budynek mieszczą-
cy szeroką, reprezentacyjną klatkę scho-
dową. Pomieszczenie kuchenne zlokalizo-
wano pod schodami, gdzie pozostawiono 
stary, kuchenny piec. 

By umożliwić łączność pomiędzy klat-
ką schodową w skrzydle zachodnim,  
a skrzydłem wschodnim i wieżą – do po-
łudniowej elewacji wieży dostawiono ar-
kadową loggię wspartą na rzeźbionych 
kolumnach. 

Rozbudowa skrzydeł mieszkalnych,  
a zwłaszcza ich podniesienie o dodatko-
wą kondygnację spowodowało, iż wieża 
zamkowa – ongiś górująca nad całym za-
łożeniem, została „utopiona” dachami, 
które prawie że zrównały się do jej wy-
sokości. By przywrócić jej dominujący nad 
okolicą charakter, podniesiono ją o dodat-

Zamek w Siewierzu po rozbudowie przez J. Małachowskiego i F. K. Szaniawskiego na przełomie XVII/XVIII w. Finalna postać przemian 
architektonicznych zamku w Siewierzu



kową, kamienną kondygnację, na której 
wsparto wysoką, barokową kopułę z „ce-
bulą” i „latarnią”. 
	 Rozbudowa zamku dokonana przez bi-
skupów Jana Małachowskiego i Felicjana 
Szaniawskiego była ostatnią jego przebu-
dową, w wyniku której uzyskał wygląd 
znany z licznych, współczesnych obrazów 
i rekonstrukcji. W tej formie zamek funk-
cjonował prężnie ok. 80 lat po czym po-
padł w istniejącą do dziś monumentalną 
ruinę. 

W podsumowaniu moich sześciu artyku-
łów odnoszących się przemian architekto-
nicznych siewierskiego zamku wspomnieć 
należy, iż ukazały one fakt, że zamek nie 
powstał jako jednorodna kompozycja ar-
chitektoniczna, stworzona i zrealizowana 
od podstaw przez dawnego architekta. Fi-
nalna postać zamku - zobrazowana choćby 
przez makietę znajdującą się w Izbie Trady-
cji i Kultury Dawnej - jest wynikiem ewolu-
cji i przebudów dokonywanych przez ko-
lejnych władców Księstwa Siewierskiego. 

Dlatego też udając się na zamek - który 
niebawem będzie otwarty po pracach kon-
serwatorskich wieży – i podziwiając jego 
mury, miejmy na uwadze fakt, iż pochodzą 
one z różnych epok historycznych i pamię-
tają odmienne wydarzenia historyczne.

Zobaczymy na środku dziedzińca fun-
dament sołpu z 1 poł. XIVw., który wy-

budowali książęta bytomscy, ale jeże-
li odwrócimy wzrok zobaczymy posępną 
wieżę bramną z 1581 r. Otaczające całość 
ruiny skrzydeł mieszkalnych kryją w sobie 
dawne gotyckie mury obronne z XIV w. 

nadbudowane i przebudowane o komna-
ty mieszkalne w XVI i XVII w. 

W tym zamku zawarta jest nasza hi-
storia, zarówno ta bliska, lokalna, jak i ta 
szersza, polska. 
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cd. ze str. 6

Członek zarządu Społeczno-Kulturalnego 
Towarzystw „Niwy” w Brudzowicach oraz  
Klubu Twórczości „Severiana” przy MGOK 
w Siewierzu. Autorka artykułów praso-
wych o tematyce społecznej, pedago-
gicznej i regionalnej, a także scenariuszy. 
Poetka, posiadająca w swoim dorobku 4 
tomiki wierszy oraz szereg tekstów piose-
nek, skierowanych głównie do najmłod-
szych, często o tematyce regionalnej. Jej 
twórczość artystyczna znajduje się w wie-
lu pozycjach książkowych, regionalnych  
i ogólnopolskich. Animator kultury i tra-
dycji naszego regionu. Dzięki jej inwen-
cji i wielkiemu zaangażowaniu, udało się 
zorganizować wiele spotkań środowisko-
wo-integracyjnych, oświatowych, kultu-
ralnych, a także charytatywnych.

2. dr EMILIAN KOCOT
Doktor Emilian Kocot to pochodzący  
z Brudzowic, znany i ceniony lekarz kar-
diolog. Specjalizuje się w chorobach we-
wnętrznych, analityce, anestezjologii  
i reanimacji. Były nauczyciel akademicki  
o 50-letnim stażu pracy, w tym ponad 
30 lat jako ordynator. Twórca i ordynator 
oddziału kardiologii Szpitala nr 2 w Sos-
nowcu. Autor ponad 30 prac naukowych 
ogłoszonych w piśmiennictwie krajowym 
oraz zagranicznym, pięciu świadectw pa-
tentowych i kilkunastu wniosków racjo-
nalizatorskich w technice medycznej. Wy-
głosił ponad 120 referatów za zebraniach 
i zjazdach naukowych towarzystw me-
dycznych. Za prace naukowe kilkakrotnie 
nagradzany przez rektora Śląskiej Akade-
mii Medycznej. Laureat nagrody Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej oraz wielu 
innych zaszczytnych wyróżnień. W życiu 
pełni z wyboru wiele zaszczytnych funkcji 
społecznych. Założyciel Towarzystwa Spo-
łeczno-Kulturalnego „NIWY”, w którym 
od kilku kadencji pełni funkcję przewod-

niczącego. Inicjator Jubileuszu 650-le-
cia Brudzowic i 571-lecia Dziewek. Głów-
ny pomysłodawca i współtwórca filmu  
o historii Brudzowic przygotowanego dla 
uświetnienia obchodów jubileuszu. Jest 
autorem kilkunastu książek głównie z hi-
storii medycyny, a także wielu artykułów 
prasowych i rozdziałów w publikacjach 
monograficznych. Pisze również książki  
o danych dziejach swojej rodzinnej wsi. 
Autor monografii „Brudzowice i Dziewki 
w historii i opowieści” oraz wielu opraco-
wań o dziejach tych wsi. Poprzez dotych-
czasową działalność dowiódł swojego 
bezinteresownego przywiązania do histo-
rycznych wartości naszego regionu, któ-
re tak pieczołowicie gromadzi i utrwala. 
Swoją postawą buduje więzi międzyludz-
kie na podstawie umiłowania tradycji, hi-
storii i osiągnięć współczesności. Jest stale 
aktywny i zatroskany o wizerunek najbliż-
szej i tej dalszej Ojczyzny.

3. ORKIESTRA DĘTA OCHOTNICZEJ STRA-
ŻY POŻARNEJ  
W ŻELSŁAWICACH
Orkiestra Dęta OSP w Żelisławicach utwo-
rzona została jesienią 1928 roku i działa 
nieprzerwanie do chwili obecnej, a nowy 
2008 rok jest dla niej rokiem jubileuszo-
wym. Orkiestra uczestniczy w licznych 
imprezach kulturalnych i wydarzeniach 
okolicznościowych o charakterze środo-
wiskowym, parafialnym, gminnym, po-
wiatowym oraz ogólnopolskim. Swoimi 
występami uświetnia uroczystości typowo 
rozrywkowe, jak również te o charakterze 
religijnym czy patriotycznym. Uczestniczy 
w dorocznych Dniach Ziemi siewierskiej, 
dożynkach parafialnych, obchodach św. 
11-go Listopada, 3-go Maja oraz innych 
spotkaniach organizowanych z własnej 
inicjatywy lub jako współorganizator. Bie-
rze udział w konkursach i koncertach, 

zdobywając przy tym liczne nagrody i wy-
różnienia. Jest chlubną wizytówką małej 
Ojczyzny - Ziemi Siewierskiej. Prowadzi 
warsztaty gry na instrumentach dętych  
i perkusyjnych w remizie strażackiej w Że-
lisławicach, krzewiąc wśród lokalnej spo-
łeczności zamiłowanie do muzyki.. Aktyw-
ność i zaangażowanie członków orkiestry 
w życie społeczne i kulturalne naszego re-
gionu wpływa na utrwalenie więzi w spo-
łeczności lokalnej. Jej 80-letnia historia 
jest dowodem na to, że społeczność lo-
kalna potrzebuje grupowych form iden-
tyfikowania się z regionem i jego miesz-
kańcami.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się  
7 stycznia 2008 roku podczas nowo-
rocznego spotkania samorządowego  
w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  
w Siewierzu. Laureaci otrzymali z rąk Bur-
mistrza Zdzisława Banasia – Przewod-
niczącego Kapituły, okazjonalny medal 
wraz z dyplomem i gratyfikacją pienięż-
ną. Zwycięzcy, wzruszeni i zaskoczeni wy-
różnieniem wyrazili swoje podziękowanie 
oraz dalszą gotowość do sławienia i pro-
mowania tradycji oraz kultury Ziemi Sie-
wierskiej.
Na zakończenie uroczystości Burmistrz 
jeszcze raz pogratulował laureatom na-
grody oraz podziękował wszystkim oso-
bom przyczyniającym się do rozwoju gmi-
ny, którzy swoją pracą i zaangażowaniem 
wspierają działania realizowane przez 
gminę i stwarzają lepsze warunki życia jej 
mieszkańców.
Przyłączając się do gratulacji z okazji 
otrzymania nagrody „MAGNUM MERI-
TUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS”, 
życzymy wielu dalszych sukcesów w swo-
jej społecznej pracy na rzecz gminy Sie-
wierz oraz jej mieszkańców.

mgr Artur Rok

Red.

Arkadowa Logiia i rozbudowane pod koniec XVII w. skrzydło wschodnie
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OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 5 ust. 1 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm),

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
ogłasza otwarty konkurs ofert

na realizację zadań publicznych w roku 2008
Rodzaj zadania:
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez:

a)organizowanie zajęć i współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej dla mieszkańców Gminy Siewierz,
b)organizowanie zajęć i współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej dla mieszkańców Gminy Siewierz,

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań - 85 000 zł. 
w tym:

na zadanie: organizowanie zajęć i współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej
	 - miasto Siewierz - 35 000 zł.
	 - sołectwo Brudzowice - 21 000 zł.
	 - sołectwo Żelisławice - 19 000 zł.

na zadanie:organizowanie zajęć i współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej dlamieszkańców Gminy Siewierz - 10 000 zł.
Zasady przyznawania dotacji: przyznana na realizację zadania kwota będzie przekazywana na podane konto oferentów jednorazo-
wo w terminie uzgodnionym w odpowiedniej umowie.
Terminy i warunki realizacji zadania.
Zadanie określone w tytule konkursu powinno być zrealizowane w okresie od 1 marca 2008 r.
Do 30 listopada 2008 r. Zadania realizowane w ramach dotacji muszą odbywać się na terenie Gminy Siewierz i bezpośrednio dotyczyć 
jej mieszkańców.
Termin składania ofert.
Oferty, według wzoru ustalonego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. Nr. 264 poz.2207), należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwir-
ki i Wigury 16 w terminie do 21 lutego 2008 r. do godziny 15.00 w zamkniętych kopertach z określeniem jakiego zadania dotyczy.  
W przypadku wysłania oferty pocztą, decyduje data stempla pocztowego.
Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Złożenie oferty nie jest równo-
znaczne z przyznaniem dotacji.
Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty.
Komisja konkursowa powołana zarządzeniem Burmistrza dokona oceny złożonych ofert do dnia 25 lutego 2008 r.
Decyzję o przyznaniu dotacji Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz podejmie niezwłocznie, a informacje o wynikach konkursu ofert zosta-
ną opublikowane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Siewierz oraz na stronie internetowej Urzędu.
Przy wyborze ofert komisja konkursowa będzie brała pod uwagę następujące kryteria (w skali od 0 do 5 pkt):
1) doświadczenie w zakresie realizacji podobnych zadań,
2) zaplecze techniczne,
3) aktywizowanie lokalnej społeczności,
4) zaangażowanie wolontariuszy,
5) ilość grup szkoleniowych i prowadzonych zajęć.
W 2007 roku udzielono dotacji na zadania tego samego rodzaju w wysokości 70 000 zł BURMISTRZ

mgr Zdzisław Banaś

•

•

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 
OSIEDLA ZACHÓD!

 Zapraszamy mieszkańców Osied-
la Zachód w Siewierzu na konsul-
tacje w sprawie budowy kanaliza-
cji sanitarnej i deszczowej. W tym 
roku na części Osiedla planujemy 
rozpocząć budowę kanalizacji sani-
tarnej, której wartość to prawie 13 
mln zł. Również w tym roku uzy-
skamy projekt kanalizacji deszczo-
wej dla całego Osiedla oraz projekt 
kanalizacji sanitarnej dla Osied-
la Jezioro. Spotkanie będzie miało 
na celu omówienie kwestii związa-
nych z budową oraz przyłączeniem 
do kanalizacji.
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Jolanta Wojdas

Nie dla nagród się pracuje nie dla chwały
Lecz by dzieci coś wiedziały coś umiały
By świat stanął przed nimi otworem
By reakcja na zło była w porę
By się chciało naszym uczniom chcieć
By wiedzieli że być piękniej niż mieć
By umieli cieszyć się chwilą
Żeby z nami miło Im było
Szkoła dla nich niechaj drugim domem

ZAWIADOMIENIE

W dniu 10 lutego (niedziela) 2008 roku o godzinie 15.00
w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu 

(sala widowiskowa)

na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz

odbędzie się zebranie Mieszkańców 
Osiedla Zachód w Siewierzu

Tematem zebrania będzie omówienie zagadnień związanych 
z planowaną budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

na Osiedlu Zachód w Siewierzu

Serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
mgr Zdzisław Banaś

Nasze trudy niech idą w tę stronę
I w zasadzie to najważniejsze
A nagrody to sprawy są mniejsze
Chociaż ukryć się nie da zupełnie
Że jest radość i w tobie i we mnie
Gdy doceni ktoś twe starania
Bez nacisku i wymagania
Nie dla nagród pracujemy tak sądzę
Satysfakcja zawsze wyżej niż pieniądze
Ale gdy ktoś twą pracę szczerze uszanuje
Słowo jedno się nasuwa najprostsze 
DZIĘKUJĘ.
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Nie dla nagród się pracuje nie dla chwały
Lecz by dzieci coś wiedziały coś umiały
By świat stanął przed nimi otworem
By reakcja na zło była w porę
By się chciało naszym uczniom chcieć
By wiedzieli że być piękniej niż mieć
By umieli cieszyć się chwilą
Żeby z nami miło Im było
Szkoła dla nich niechaj drugim domem

STYCZEŃ LUTY

MARZEC KWIECIEŃ

MAJ CZERWIEC

Obchodzimy 50 lat Kapłaństwa ks. Kanonika J. Dawczyńskiego Rozpoczęto budowę ekranów akustycznych w Wojkowicach Kościelnych

Delegacja Siewierz z partnerską wizytą w mieście Edelény na Węgrzech  Zaakceptowano koncepcję projektu zagospodarowania rynku

Obchody 650 Lecia Brudzowic i 571 Lecia DziewekProjekty Siewierskie uzyskały wstępną gwarancję na dofinansowanie ze 
środków UE w tym na realizację zagospodarowania zamku



LIPIEC SIERPIEŃ

LISTOPAD GRUDZIEŃ

 Instalowane są nowe pracownie komputerowe we wszystkich szkołach

Poświęcenie i przekazanie skarosowanego pojazdu bojowego dla OSP Siewierz Zakończono przygotowania do uruchomienia Filii Ośrodka Wspierania Dziecka 
i Rodziny w Siewierzu

Realizowane są liczne budowy i remonty dróg i chodników 
(na zdjęciu ul. Różana w Wojkowicach Kościelnych)

WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK

Siewierz zwyciężył w Turnieju  Sportowym Miast. Na zdjęciu Burmistrz odbiera 
puchar z rąk Wicemarszałka Województwa Śląskiego Mariana Ormańca

Firma TUP zorganizowała warsztaty urbanistyczne i przedstawiła wizję 
miasteczka, które chce zbudować na Dużym Chmielowskim


